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Sálová aukce - 73. jarní aukce mincí, papírových platidel,

řádů a vyznamenání

Zlaté ražby - Rakousko Uhersko

1
Olomouc Biskupství, Karel II. Lichtenstein 1664 - 1695, 4 Dukát 1678, velmi vzácný, ex.

aukce Hess Divo, stopa po závěsu, dr. uhoz v ploše
200000 Kč 2/1

2 Karel VI. 1711-1740 - Dukát 1738 K.B. 15000 Kč -1/1-

3
Marie Terezie 1740-1780 - Dukát 1743 KB pro Uhry s titulem královským, N204, úhoz na hr.,

ražební lesk
20000 Kč 0/0

4 Marie Terezie 1740-1780 - Dukát 1745 KB pro Uhry s titulem královským, N204, zvlněn 15000 Kč 2/2

5
Marie Terezie 1740-1780 - Dukát 1765 NB Nagybanya s portrétem pro Uhry s titulem

císařským, N208, nepatrně zvlněn
26000 Kč 1/1-

6
Marie Terezie 1740-1780 - Dukát 1780 HS pro Sedmihradsko s titulem císařským, N231,

zvlněn
16000 Kč 0/0

7
Marie Terezie 1740-1780 - Souverain d´or 1756 Antverpy, ražba pro rakouské Nizozemí s tit.

císařským, N234
16000 Kč 1/1

8 Josef II. 1765-1790 - Dukát 1787 A Vídeň pro dědičné země, N55, vlasové rysky na A 10000 Kč 0/0

9
Josef II. 1765-1790 - 4 Dukát 1786 A, stopa po očku, vzácný, na sběratelském trhu se za

poslední roky objevilo jen 5 ks
200000 Kč 1/1

10 Josef II. 1765-1790 - 1/2 Sovráno 1787 A pro Rakouské Nizozemí, N60 12000 Kč 1/1

11 František I. 1792-1835 - Dukát 1822 E, váha 3.48g, N125 14000 Kč 0/0

12 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1852 A, N106 10000 Kč 0/0

13 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1853 A, N106 10000 Kč 0/0

14 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1853 E, N106 10000 Kč 1/1

15 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1855 A, N106 10000 Kč 0/0

16 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1855 V, N106, škrábance na A, nepatrně zvlněn, vzácný 35000 Kč -1/1

17 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1856 A, N106 10000 Kč 0/0

18 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1857 A, N106 10000 Kč 0/0

19 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1858 A, N106 10000 Kč 0/0

20 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1859 A, N106 10000 Kč 0/0

21 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1861 A, N107 10000 Kč 0/0

22 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1862 A, N107 10000 Kč 0/0

23 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1862 E, N107 10000 Kč 0/0

24 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1863 A, N107 10000 Kč 0/0

25 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1863 E, N107 10000 Kč 1/1

26 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1865 B, N107 16000 Kč 1/1

27 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1865 E, N107 10000 Kč 1/1

28 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1866 A, N108 10000 Kč 0/0

29 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1866 B, N108, dr.hr., nep. zvlněn 15000 Kč 1/1

30 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1867 B, N109 12000 Kč 1/1

31 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1867 E, N109 12000 Kč 1/1
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32 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1868 A, N109 10000 Kč 0/0

33 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1869 A, N109 10000 Kč 0/0

34 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1870 A, N109 10000 Kč 0/0

35 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1871 A, N109 10000 Kč 0/0

36 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1872 A, N109 10000 Kč 1/1

37 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1872, N110 8000 Kč 0/0

38 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1873, N110 8000 Kč 0/0

39 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1874, N110 8000 Kč 0/0

40 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1875, N110 8000 Kč 0/0

41 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1876, N110 8000 Kč 0/0

42 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1876, N110, ražební lesk 8000 Kč 0/0

43 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1877, N110 8000 Kč 0/0

44 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1878, N110 8000 Kč 0/0

45 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1880, N110 8000 Kč 0/0

46 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1881, N110 8000 Kč 0/0

47 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1882, N110 8000 Kč 0/0

48 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1882, N110, ražební lesk 8000 Kč 0/0

49 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1883, N110 8000 Kč 0/0

50 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1884, N110 8000 Kč 0/0

51 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1886, N110 8000 Kč 0/0

52 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1887, N110 8000 Kč 0/0

53 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1888, N110 8000 Kč 0/0

54 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1889, N110 8000 Kč 0/0

55 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1890, N110 8000 Kč 0/0

56 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1891, N110 8000 Kč 0/0

57 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1892, N110 8000 Kč 0/0

58 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1893, N110 8000 Kč 0/0

59 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1894, N110 8000 Kč 0/0

60 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1895, N110 8000 Kč 0/0

61 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1895, N110, ražební lesk 8000 Kč 0/0

62 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1896, N110 8000 Kč 0/0

63 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1897, N110 8000 Kč 0/0

64 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1898, N110 8000 Kč 0/0

65 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1899, N110 10000 Kč 0/0

66 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1901, N110 8000 Kč 0/0

67 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1902, N110 8000 Kč 0/0

68 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1903, N110 8000 Kč 0/0

69 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1904, N110 8000 Kč 1/1

70 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1906, N110 8000 Kč N

71 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1907, N110 8000 Kč 1/1

72 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1910, N110 8000 Kč 0/0

73 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1911, N110 8000 Kč 0/0

74 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1912, N110 8000 Kč 0/0

75 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1913, N110 8000 Kč 0/0

76 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1914, N110 8000 Kč 1/1

77 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1868 GY.F. - Uherská ražba, N111, vl.r. na A 20000 Kč 0/0

78 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1869 KB - Uherská ražba, N111, dr. hr. 13000 Kč 0/0

79 František Josef I. 1848-1916 - 4 Dukát 1857 A, vlas. rysky, VN113 180000 Kč 0/0
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80 František Josef I. 1848-1916 - 4 Dukát 1858 A, VN113 180000 Kč 0/0

81 František Josef I. 1848-1916 - 4 Dukát 1860 A, VN114 150000 Kč 0/0

82 František Josef I. 1848-1916 - 4 Dukát 1862 A, VN114 150000 Kč 0/0

83 František Josef I. 1848-1916 - 4 Dukát 1864 A, vlas. rysky, VN114 150000 Kč 0/0

84 František Josef I. 1848-1916 - 4 Dukát 1865 A, vlas. rysky, VN114 100000 Kč 0/0

85 František Josef I. 1848-1916 - 4 Dukát 1868 A, VN116 140000 Kč 0/0

86 František Josef I. 1848-1916 - 4 Dukát 1869 A, dr. hr., VN116 100000 Kč 1/1

87 František Josef I. 1848-1916 - 4 Dukát 1870 A, VN116, nepatrně zvlněný 140000 Kč 1/1

88 František Josef I. 1848-1916 - 4 Dukát 1871 A, VN116 120000 Kč 1/1

89 František Josef I. 1848-1916 - 4 Dukát 1872 A, VN116 100000 Kč 1/1

90 František Josef I. 1848-1916 - 4 Dukát 1873,dr. škr., VN117 90000 Kč 1/0

91 František Josef I. 1848-1916 - 4 Dukát 1874, nepatrně prohlý, VN117 90000 Kč 0/0

92 František Josef I. 1848-1916 - 4 Dukát 1875, VN117 100000 Kč 0/0

93 František Josef I. 1848-1916 - 4 Dukát 1881, VN117 100000 Kč 0/0

94 František Josef I. 1848-1916 - 4 Dukát 1885, VN117 80000 Kč 1/1

95 František Josef I. 1848-1916 - 4 Dukát 1886, VN117 80000 Kč 1/0

96 František Josef I. 1848-1916 - 4 Dukát 1887, VN117 80000 Kč 0/0

97 František Josef I. 1848-1916 - 4 Dukát 1888, VN117 80000 Kč 0/0

98 František Josef I. 1848-1916 - 4 Dukát 1890, VN117 80000 Kč 0/0

99 František Josef I. 1848-1916 - 4 Dukát 1892, nepatrně zvlněn, VN117 80000 Kč 0/0

100 František Josef I. 1848-1916 - 4 Dukát 1894, VN117 80000 Kč 0/0

101 František Josef I. 1848-1916 - 4 Dukát 1896, vlas. rysky, VN117 80000 Kč 0/0

102 František Josef I. 1848-1916 - 4 Dukát 1898, VN117 70000 Kč 1/0

103 František Josef I. 1848-1916 - 4 Dukát 1899, VN117 60000 Kč 0/0

104 František Josef I. 1848-1916 - 4 Dukát 1900, VN117 80000 Kč 0/0

105 František Josef I. 1848-1916 - 4 Dukát 1907, VN117 60000 Kč 0/0

106 František Josef I. 1848-1916 - 4 Dukát 1908, leštěný, VN117 40000 Kč 1/1

107 František Josef I. 1848-1916 - 4 Dukát 1909, VN117 60000 Kč 0/0

108 František Josef I. 1848-1916 - 4 Dukát 1910, VN117 50000 Kč 1/0

109 František Josef I. 1848-1916 - 4 Dukát 1913, VN117 40000 Kč 1/1

110 František Josef I. 1848-1916 - 4 Dukát 1914, VN117 40000 Kč 1/1

111 František Josef I. 1848-1916 - Osmizlatník 20 Franků 1887, N126, vlasové rysky 9000 Kč 0/0

112 František Josef I. 1848-1916 - Osmizlatník 20 Franků 1889, N126, dr. hr. 8000 Kč 0/0

113 František Josef I. 1848-1916 - Osmizlatník 20 Fr. 8 For. 1872 KB, N127 9000 Kč 1/0

114 František Josef I. 1848-1916 - Osmizlatník 20 Fr. 8 For. 1873 KB, N127 9000 Kč 0/0

115 František Josef I. 1848-1916 - Osmizlatník 20 Fr. 8 For. 1874 KB, N127 9000 Kč 0/0

116 František Josef I. 1848-1916 - Osmizlatník 20 Fr. 8 For. 1875 KB, N127 9000 Kč 0/0

117 František Josef I. 1848-1916 - Osmizlatník 20 Fr. 8 For. 1876 KB, N127 9000 Kč 0/0

118 František Josef I. 1848-1916 - Osmizlatník 20 Fr. 8 For. 1877 KB, N127 9000 Kč 0/0

119 František Josef I. 1848-1916 - Osmizlatník 20 Fr. 8 For. 1878 KB, N127 9000 Kč 0/0

120 František Josef I. 1848-1916 - Osmizlatník 20 Fr. 8 For. 1879 KB, N127 9000 Kč 0/0

121 František Josef I. 1848-1916 - Osmizlatník 20 Fr. 8 For. 1880 KB, N128, nep. škr. na A 9000 Kč 0/0

122 František Josef I. 1848-1916 - Osmizlatník 20 Fr. 8 For. 1881 KB, N128 9000 Kč 0/0

123 František Josef I. 1848-1916 - Osmizlatník 20 Fr. 8 For. 1882 KB, N128 9000 Kč 0/0

124 František Josef I. 1848-1916 - Osmizlatník 20 Fr. 8 For. 1883 KB, N128 9000 Kč 0/0

125 František Josef I. 1848-1916 - Osmizlatník 20 Fr. 8 For. 1884 KB, N128 9000 Kč 0/0

126 František Josef I. 1848-1916 - Osmizlatník 20 Fr. 8 For. 1885 KB, N128 9000 Kč 0/0

127 František Josef I. 1848-1916 - Osmizlatník 20 Fr. 8 For. 1886 KB, N128, dr. úhoz na A 9000 Kč 1/0
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128 František Josef I. 1848-1916 - Osmizlatník 20 Fr. 8 For. 1887 KB, N128 9000 Kč 0/0

129 František Josef I. 1848-1916 - Osmizlatník 20 Fr. 8 For. 1888 KB, N128 9000 Kč 0/0

130 František Josef I. 1848-1916 - Osmizlatník 20 Fr. 8 For. 1889 KB, N128 9000 Kč 0/0

131 František Josef I. 1848-1916 - Osmizlatník 20 Fr. 8 For. 1890 KB, N128 9400 Kč 1/1

132 František Josef I. 1848-1916 - Osmizlatník 20 Fr. 8 For. 1890 KB se znakem Fiume, N129 9400 Kč 0/0

133 František Josef I. 1848-1916 - Osmizlatník 20 Fr. 8 For. 1891 KB se znakem Fiume, N129 9400 Kč 0/0

134 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1892 KB, N133 6000 Kč 0/0

135 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1908 Jubilejní, k 60. výročí nastoupení vlády, N161 3400 Kč 1/1

136 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1910, N132, pěkná kvalita 8000 Kč 0/0

137 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1909 KB, N133 6000 Kč 0/0

138 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1911 KB, N133, pěkná kvalita 6000 Kč 0/0

139 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1912 KB, N133, dr. rysky 6000 Kč 1/0

140 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1892, N134, top kvalita 8000 Kč 0/0

141 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1896, N134, dr.škr. 8000 Kč 1/1

142 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1898, N134, dr. hr. 8000 Kč 0/0

143 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1902, N134, dr. škr. a nečistoty 8000 Kč 1/1

144 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1904, N134 7000 Kč 0/0

145 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1893 KB, N138, dr.hr. 8000 Kč 0/0

146 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1897 KB, N138, vlasové rysky 8000 Kč 0/0

147 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1910 KB, N138 20000 Kč 0/0

148 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1914 KB, N138, vlasové rysky 10000 Kč 0/0

149
František Josef I. 1848-1916 - 100 Koruna 1908 Jubilejni - 60. výročí nastoupení vlády F.J.I.,

N159, hranky
80000 Kč 0/0

150
František Josef I. 1848-1916 - zlatý žeton - Dukát 1867 A na korunovaci F.J.I. na uherského

krále v Budíně, Montenuovo 2709, Frühwald II./5a, Novák XIX-B-5a
20000 Kč 0/0

151 František Josef I. 1848-1916 - Jubilejní Dukát 1848 / 1898 A, N165 18000 Kč 1/1

152 Karel I. 1848-1916 - 20 Koruna 1918 novoražba, náklad 200 ks, dřevěná etue, certifikát 29000 Kč 0/0

Zlaté ražby - Československo, Česká a Slovenská Republika

153 Československo 1918-1939 - Dukát 1923, 3.49g, 986/1000, raženo 61861 ks, N16 11000 Kč 0/0

154 Československo 1918-1939 - Dukát 1924, 3.49g, 986/1000, raženo 32814 ks, N16 14000 Kč 0/0

155 Československo 1918-1939 - Dukát 1925, 3.49g, 986/1000, raženo 66279 ks, N16 14000 Kč 0/0

156 Československo 1918-1939 - Dukát 1926, 3.49g, 986/1000, raženo 58669 ks, N16 14000 Kč 0/0

157 Československo 1918-1939 - Dukát 1927, 3.49g, 986/1000, raženo 25774 ks, N16 14000 Kč 0/0

158 Československo 1918-1939 - Dukát 1928, 3.49g, 986/1000, raženo 18983 ks, N16 16000 Kč 0/0

159 Československo 1918-1939 - Dukát 1929, 3.49g, 986/1000, raženo 10253 ks, N16 60000 Kč 0/0

160
Československo 1918-1939 - Dukát 1930, 3.49g, 986/1000, raženo 11338 ks, N16,

rysky
25000 Kč 0/0

161 Československo 1918-1939 - Dukát 1931, 3.49g, 986/1000, raženo 43482 ks, N16 14000 Kč 0/0

162 Československo 1918-1939 - Dukát 1932, 3.49g, 986/1000, raženo 26617 ks, N16 16000 Kč 0/0

163 Československo 1918-1939 - Dukát 1933, 3.49g, 986/1000, raženo 57597 ks, N16 14000 Kč 0/0

164 Československo 1918-1939 - Dukát 1935, 3.49g, 986/1000, raženo 13178 ks, N16 25000 Kč 0/0

165
Československo 1918-1939 - Dukát 1936, 3.49g, 986/1000, raženo 14566 ks, N16, dr.

hr.
20000 Kč 1/1

166 Československo 1918-1939 - 2 Dukát 1923, 6.98g, 986/1000, raženo 4000 ks, N17 35000 Kč 0/0

167 Československo 1918-1939 - 2 Dukát 1932, 6.98g, 986/1000, raženo 5496 ks, N17 35000 Kč 0/0

168 Československo 1918-1939 - 2 Dukát 1933, 6.98g, 986/1000, raženo 4671 ks, N17 35000 Kč 0/0

169
Československo 1945-1992 - Dukát 1978 Karel IV., 3,49g, 0.986, raženo 7707 ks,

N138
20000 Kč 0/0
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170
Česká Republika 1993 - 2500 Kč 2009 Větrný mlýn v Ruprechtově, náklad 10500 ks,

7,777, etue, certifikát, bezvadný stav, kvalita PROOF
8000 Kč proof

171
Česká Republika 1993 - 2500 Kč 2010 Důl Michal v Ostravě, náklad 9200 ks, 7,777,

etue, certifikát, bezvadný stav, kvalita PROOF
8000 Kč proof

172
Česká republika 1993 - 10.000 Kč 2012 Zlatá bula sicilská, náklad 10900 ks, 31,107g,

etue, certifikát, kvalita PROOF, N34
38000 Kč proof

173
Česká republika 1993 - 10.000 Kč 2012 Zlatá bula sicilská, náklad 3100 ks, 31,107g,

etue, certifikát, běžná kvalita, N34
38000 Kč 0/0

174
Slovenská republika 1993 - 5000 Sk 1999 Ražba prvních tolarových mincí, náklad

5500 ks, Ag 0,999, 9,5g, etue, certifikát, kvalita PROOF, N4
14000 Kč proof

175

Slovenská republika 1993 - 5000 Sk 2001 Začátek třetího tisíciletí, náklad 8000 ks, Ag

0,999 + Au 0,999 + Pt 0,999, 31,1/6,22/0,31g, etue, certifikát, kvalita PROOF, N6,

patina v okrajích

8000 Kč proof

176

Slovenská republika 1993 - 5000 Sk 2001 Začátek třetího tisíciletí, náklad 8000 ks, Ag

0999 + Au 0,999 + Pt 0,999, 31,1/6,22/0,31g, etue, certifikát, kvalita PROOF, N6,

patina v okrajích

8600 Kč proof

177
Slovenská republika 1993 - 5000 Sk 2002 Světové dědictví Unesco - Vlkolínec, Au

0,900, 9,5g, etue, certifikát, N7
8000 Kč proof

178
Slovenská republika 1993 - 5000 Sk 2002 Světové dědictví Unesco - Spišský hrad, Au

0,900, 9,5g, etu, certifikát, N7
10000 Kč proof

179
Slovenská republika 1993 - 10000 Sk 2003 10.výročí vzniku SR, náklad 6000 ks, Au

0,900 + Pol 0,999, 17,28/1,55g, etue, certifikát, kvalita PROOF, N8
16000 Kč proof

180
Slovenská republika 1993 - 5000 Sk 2008 400.výročí korunovace Matyáše II. v

Bratislavě, náklad 4050 ks, Au 0,900, 9,5g, etue, certifikát, kvalita PROOF, N14
8000 Kč proof

181
Slovenská republika 1993 - 5000 Sk 2008 400.výročí korunovace Matyáše II. v

Bratislavě, náklad 4050 ks, Au 0,900, 9,5g, etue, certifikát, kvalita PROOF, N14
13500 Kč proof

182
Slovenská republika 1993 - 100 Euro 2013 450.výročí korunovace Maximiliána v

Bratislavě, náklad 4300 ks, Au 0,900, 9,5g, etue, certifikát, kvalita PROOF, N4
8000 Kč proof

Zlaté ražby - antika, evropa, svět

183 Dánsko, Christian X 1912-1947 - 20 Kroner 1913 10000 Kč 1/0

184 Francie, Francois I., 1515 - 1547, Ecu d´or b.d. 22000 Kč 2/2

185 Německo, Hamburk - 20 Mark 1897 J, dr.hr. 7000 Kč 1/1

186 Rakousko - 25 Schilling 1931 7400 Kč 1/1

187 Rakousko - 100 Schilling 1926, Au 0,900, 23,52g, KM 2842 26000 Kč 0/0

188 Rusko - 3 Rubl / 20 Zlotych 1836 24000 Kč 0/0

189 Rusko, Mikuláš II. 1894-1917 - 5 Rubl 1898 AG, Y62 4000 Kč 1/1

190 Rusko, Mikuláš II. 1894-1917 - 5 Rubl 1898 AG, Y62 4000 Kč -1/1

191 Rusko, Mikuláš II. 1894-1917 - 5 Rubl 1901 FZ, Y62 4400 Kč 0/0

192 Rusko, Mikuláš II. 1894-1917 - 10 Rubl 1900 FZ 7600 Kč 1/1

193 Švýcarsko - 10 Frank 1922 3400 Kč 0/0

Zlaté ražby - medaile

194

Československo 1918-1939 - 2 Dukátová medaile 1928 (O. Španiel) - 10. výročí vzniku

republiky. Český lev ve štítě, nad ním kníže Václav v čele Blanických rytířů / Sv. Prokop orá s

čertem. Au 986, 22 mm (6,98 g)

15000 Kč 0/0

195

Československo 1918-1939 - 2 Dukátová medaile 1928 (O. Španiel) - 10. výročí vzniku

republiky. Český lev ve štítě, nad ním kníže Václav v čele Blanických rytířů / Sv. Prokop orá s

čertem. Au 986, 22 mm (6,98 g), osazeno v Au rámečku se závěsem

20000 Kč 0/0
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196

Československo 1918-1939 - 4 Dukátová medaile 1928 (O. Španiel) - 10. výročí vzniku

republiky. Český lev ve štítě, nad ním kníže Václav v čele Blanických rytířů / Sv. Prokop orá s

čertem. Au 986, 28 mm (13,96 g)

30000 Kč 0/0

197
Československo 1918-1939 - Šejnost Josef 1878-1941 - 1 Dukátová medaile 1933 Antonín

Švehla - k 60. narozeninám, 3,49 g, 0.987, 20mm, dr. hr., rysky
20000 Kč 0/0

198
Česká republika 1993 - Zlatá koruna, Jednodukát ke vzniku samostatné ČR a SR, Au 986,

3,49g, 1000 ks, Nov. X.B, certifikát č. 402, etue
4000 Kč proof

199
Česká republika 1995, Česká mincovna, Jiří Dostál - zlatá medaile s motivem 2 Kč, Au 0,999,

7,78g (1/4 UNZ), průměr 22mm, náklad 300 ks, kvalita b.k., etue, certifikát
10000 Kč 0/0

200
Česká republika 1996, Česká mincovna, J. Harcuba - zlatá medaile s motivem 5 Kč, Au 0,999,

7,78g (1/4 UNZ), průměr 23mm, náklad 500 ks, kvalita proof, etue, certifikát
10000 Kč proof

201
Česká republika 1997, Česká mincovna, Ladislav Kozák - zlatá medaile s motivem 10 Kč, Au

0,999, 15,56g (1/2 UNZ), průměr 24,5mm, náklad 500 ks, kvalita proof, etue, certifikát
20000 Kč proof

202
Česká republika 1998, Česká mincovna, Vladimír Oppl - zlatá medaile s motivem 20 Kč, Au

0,999, 15,56g (1/2 UNZ), průměr 26mm, náklad 500 ks, kvalita proof, etue, certifikát
20000 Kč proof

203
Česká republika 1999, Česká mincovna, zlatá medaile Edvard Beneš, Au 0,999, 7,78g (1/4

UNZ), průměr 22mm, náklad 200 ks, etue, certifikát
10000 Kč proof

204
Česká republika 1999, Česká mincovna, V.Oppl - sada 3ks medailí EURO 50 + 100 + 500, Ag

900, 42g + 6,04g, Au 0,999, 7,78g + 6,22g, náklad 500 ks, společná etue, certifikáty, 3ks
20000 Kč proof

205
Česká republika 2002, Česká mincovna, Vladimír Oppl - bimetalová medaile k zavedení Euro

měny, Au/Ag, 6,2g/6,04g, průměr 30mm, náklad 200 ks kvalita proof, etue, certifikát
10000 Kč proof

206
Česká republika 2002, Česká mincovna, Vladimír Oppl - zlatá medaile k zavedení Euro měny,

Au 0,999, 7,78g, průměr 22mm, náklad 500 ks kvalita proof, etue
10000 Kč proof

207
Slovenská republika - 1 dukát 2023 oceněný návrh na československý svatováclavský dukát od

Jana Čejky, Au 986/1000, 3,5g, náklad 90 ks., etue, odražek č. 26, dřevěná etue
16000 Kč 0/0

Antické mince

208
Řecko, Baktrie, Indicko-Řecké království, Menander I. - AR-Drachma, 155 - 130 př.n.l., Hlava

panovníka zprava / Athena Alkidemos stojící, drží štít a blesk. 2,44 g., Bop 13E
900 Kč -1/1-

209

Řím republika, L. Pomponius - AR-Denár 118 př.n.l. Narbo. Hlava Romy s okřídlenou přilbou, za

ní X, opis L POMPONI CN F. / Galský válečník s kopím, štítem a karnixem v bize, dole nápis L

LIC CN DOM. 3,80 g. Crw.282/4, Sear 158, Albert 1049

400 Kč 2/2-

210

Řím republika, L. Pomponius Molo - AR-Denár, 97 př.n.l. Řím. Ověnčená hlava Apollóna, okolo L

POMPON MOLO / Pompilius s Lituusem zprava vlevo od hořícího oltáře, naproti sluha vedoucí

kozla, dole nápis NVMA POMPIL. 3,69 g., Crw.334/1, Syd.607, Albert 1142

2400 Kč -1/1-

211

Řím republika, L. Rubrius Dossenus - AR-Denár 87 př.n.l. Řím. Ověnčená hlava Jupitera, za ní

žezlo a nápis DOSSEN / vítězná quadriga, nad ní Victoria s věncem, dole nápis L RVBRI. 4,01 g.

Crw.348/1, Sear 258, Albert 1214

900 Kč 2/2

212

Řím republika, M. Iunius Brutus - AR Denár 54 př. n. l. Řím. Hlava Libertas zprava, za ní nápis

LIBERTAS / Konsul mezi Liktory, před nimi Accensus, dole nápis BRVTVS. 3,65 g. Crw.433/1,

Sear 397, Albert 1361

1500 Kč 2/2-

213
Řím císařství, Antoninus Pius 138-161 - AR-Denár. Ověnčená hlava zprava, opis ANTONINVS

AVG PIVS P P / Liberalitas stojící, opis TR POT COS IIII LIB IIII.. 3,36 g. RIC.156, KAMP 35.115
360 Kč 2/1-

214
Řím císařství, Septimius Severus 193-211 - AR-Denár. Hlava panovníka zprava, L SEPT SEV

PERT AVG IMP V / stojící Mars zprava, P M TR P III COS II P P. 2,93 g. RIC 51ff, KAMP 49.131.3
360 Kč -1/1-

215
Řím císařství, Geta jako Caesar 198-209 - AR-Denár. Hlava panovníka zprava, GETA CAES

PONT COS / Geta obětuje na oltáři, opis VOTA PVBLICA. 2,91 g. RIC 24, KAMP 53.41
500 Kč -1/1-

216
Řím císařství, Severus Alexander 222-235 n.l. - AR-Denár, Ověnčená hlava zprava, opis IMP

SEV ALEXAND AVG / stojící Mars, opis P M TR P VII COS II P P. 3,14g. RIC 83, Kamp.62.55.2
500 Kč 1/1

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 7/40

217

Řím císařství, Otasilia Severa manželka Philippa I. Arabse 244-249 - AR-Denár. Hlava s

diadémem zprava, opis MARCIAOTACIL SEVERA AVG / Zahalená Pudicitia s žezlem sedící na

trůnu zleva, opis PVDICITIA AVG. 3,63 g. RIC 123, KAMP 75.6

750 Kč 1/1

218

Řím císařství, Volusianus 251-253 - AR-Denár. Korunovaná hlava panovníka zprava, opis IMP

CAE C VIB VOLVSIANO AVG / stojící Pax s větví a žezlem, opis PAX AVG G. 2,82 g. RIC 179,

KAMP 84.24

500 Kč -1/2

Bohemika

219 Vladislav I., 1109-1118, 1120-1125 - Denár, C.534 1500 Kč 1/1

220 Václav IV. 1378-1419 - Pražský groš, 4 ks. 400 Kč 3/3

221 Vladislav II. Jagellonský 1471-1516 - Pražský groš b.l., 2 ks. 600 Kč 2/2

222 České stavy 1619-1620 - 24 Krejcar 1620, Kutná Hora - Hölzl 13000 Kč -1/1-

Církevní a rodové ražby

223
Olomouc - biskupství, František Dietrichstein 1599 - 1636, 3 Krejcar b.l., typ. ornamenty mezi

erby
3000 Kč 1/1

224
Olomouc - biskupství, František Dietrichstein 1599 - 1636, 3 Krejcar -619- HP (H.Pecz),

částečně nedoražen
3000 Kč 1/1

225
Olomouc - biskupství, Karel II. Lichtenstein 1664 - 1695, Tolar 1695, 28,25g, pěkná patina,

Viedman 400, Mayer 301, Dav. 3486, ex. aukce Sincona, vada střižku
40000 Kč 1/1

226
Olomouc - biskupství, Karel III. Lotrinský 1695 - 1711, XV Krejcar 1709, vzácný, minimální

výskyt
20000 Kč 2/2

227
Olomouc - biskupství, Karel III. Lotrinský 1695 - 1711, Tolar 1703, pěkná patina, ex. aukce

Teutoburger
10000 Kč 1/1

228 Olomouc - biskupství, Karel III. Lotrinský 1695 - 1711, Tolar 1707 8000 Kč 1/1

229
Olomouc - biskupství, Wolfgang Hannibal Schrattenbach 1711-1738, Tolar 1716, 28.42 g.,

SV.742, vada střižku
4600 Kč 2/1

230 Salzburg - arcibiskupství, Wolf Dietrich von Reitenau 1587-1612 - Tolar b.d., 28.4 g, patina 4000 Kč -1/1-

231
Salzburg - arcibiskupství, Sigismund III. Schrattenbach 1753-1771 - Tolar 1769, KM370,

prasklý střižek, krásna patina
5000 Kč 2/2

232
Salzburg - arcibiskupství, Hieronymus Graf Coloredo 1772-1803 - Tolar 1776 A, 28.00 g, nep.

vada razidla, krásná patina
3000 Kč -1/1

Habsburské ražby

233 Arcivévoda Leopold 1619-1632 - Tolar 1628, Hall, patina 13000 Kč 1/1

234 Ferdinand II. 1619-1637 - Tolar (120 krejcar) 1621 kutná Hora - Hölzl, válcovaný 25000 Kč 2/2

235
Slezské evangelické stavy, 1633 - 1635 - 3 Krejcar - groš 1634 HR, Vratislav, Hans Rieger,

Hal.1146, nep. ned., R! 
5000 Kč 1/1

236
Slezské evangelické stavy, 1633 - 1635 - 3 Krejcar - groš 1635 HR, Vratislav, Hans Rieger,

Hal.1146, nep. ned., R! 
5000 Kč 1/2

237
Arcivévoda Ferdinand Karel 1632-1662, 1/4 Tolar 1654 Hall, KM.830, starý podložní lístek,

patina
13000 Kč 0/0

238 Ferdinand III. 1637-1657 - Tolar 1656 KB Kremnice 15000 Kč 1/1

239 Leopold I. 1657-1705 - 15 Krejcar 1661 KB Kremnice, 5.97 gr, N25, patina, krásný stav 3000 Kč 0/0

240 Leopold I. 1657-1705 - 15 Krejcar 1681 KB Kremnice, 7.03 gr, N25, krajový střižek 1500 Kč -1/1-

241 Leopold I. 1657-1705 - 15 Krejcar 1688 KB Kremnice, 6.20 gr, N25, patina, krajový střižek 1000 Kč 1/1

242 Leopold I. 1657-1711 - 15 Krejzar 1689 KB Kremnice, 6.70 gr, N25 500 Kč 2/2

243 Leopold I. 1657-1705 - 15 Krejcar 1696 NB Nagybanya, 6.42 gr, N25 2000 Kč 1/1-

244 Leopold I. 1657-1711 - 1/4 Tolar b.l. Hall 11000 Kč 1/1

245 Leopold I. 1657-1705 - 1/4 Tolar 1695 NB Nagybanya, 6.92 gr, N31, vzácný 7000 Kč -1/2
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246 Leopold I. 1657-1705 - 1/4 Tolar 1699 KB Kremnice, 7.20 gr, N31, patina 3000 Kč 2/1-

247 Leopold I. 1657-1705 - 1/4 Tolar 1700 KB Kremnice, 7.32 gr, N31, krajový kus, patina 5000 Kč 1/0

248 Leopold I. 1657-1705 - 1/4 Tolar 1701 KB Kremnice, 7.27 gr, N31, patina 2000 Kč 2/2

249 Leopold I. 1657-1705 - 1/4 Tolar 1703 KB Kremnice, 7.08 gr, N31, patina 2000 Kč -1/1-

250
Leopold I. 1657-1705 - 1/2 Tolar 1698 KB Kremnice, 14.26 gr, N34, krajový střižek, krásný

sbírkový kus, patina
10000 Kč 1/1

251 Leopold I. 1657-1705 - 1/2 Tolar 1700 KB Kremnice, N34 7000 Kč 1/1

252 Leopold I. 1657-1705 - 1/2 Tolar 1704 KB Kremnice, 14.35 gr, N34 5600 Kč -1/1-

253 Leopold I. 1657-1711 - Tolar 1682 KB Kremnice 28000 Kč 1/1

254
Leopold I. 1657-1705 - Tolar 1695 Praha, mincmistr Gregor Egerer, 28.31 gr, N36, patina,

just.
7000 Kč -1/1-

255 Leopold I. 1657-1711 - Tolar 1698 Graz 15000 Kč 1/1

256 Leopold I. 1657-1711 - Tolar 1698 KB Kremnice 15000 Kč -1/1

257 Leopold I. 1657-1705 - Tolar 1701 Hall, 28.10 gr, N35 5000 Kč 2/1-

258 Leopold I. 1657-1711 - Tolar 1704 Praha, Georg Egerer, 28,69g 55000 Kč 1/1

259
Karel VI. 1711-1740 - 1/2 Tolar 1713 Kutná Hora, 11.13 g, mincmistr Bernhard Wonsidler,

Hal.1853, Dietiker 996, N31, patina, vzácný
18000 Kč -1/1-

260 Karel VI. 1711-1740 - 1/2 Tolar 1714 KB, N32 12500 Kč 1/1

261 Karel VI. 1711-1740 - Tolar 1713 Hall 17000 Kč 1/1

262 Karel VI. 1711-1740 - Tolar 1721 Hall 16000 Kč 1/0

263 Karel VI. 1711-1740 - Tolar 1736 K.B. Kremnice 17000 Kč 1/0

264 Karel VI. 1711-1740 - Tolar 1740 Kremnice 18000 Kč 0/0

265 Marie Terezie 1740-1780 - 20 Krejcar 1780 EvS.I.K. 2000 Kč 0/0

266 Marie Terezie 1740-1780 - Tolar 1751 K-B, N112, dr. škr. na A 10000 Kč 2/1-

267 Marie Terezie 1740-1780 - Tolar 1766 pro Přední Rakousko , N139 3400 Kč 2/2

268 Marie Terezie 1740-1780 - Tolar křížový 1764, N153 2000 Kč 2/2

269 Marie Terezie 1740-1780 - Tolar křížový 1766, N153 2600 Kč -1/1-

270 František Lotrinský 1745-1765 - Tolar 1752 K-B, N21a 16500 Kč 1/1-

271 František Lotrinský 1745-1765 - Tolar 1762 Hall, N21, 28.00 gr, dr. škr. na A, dr. hr. 6000 Kč -1/1

272 Josef II. 1765-1790 - 1/2 Tolar konvenční 1786 A, MS 61 8000 Kč 0/0

273 Josef II. 1765-1790 - 1/2 Tolar křížový 1787 A pro Uhry, N41, dr.škr., krásná patina 3000 Kč -1/2

274 Josef II. 1765-1790 - 1/2 Tolar křížový 1789 A, N36, dr.škr. na A 1600 Kč 2/2

275 Josef II. 1765-1790 - Tolar 1765 F/a-S, N10, patina, nep. just. 5200 Kč -1/1-

276 Josef II. 1765-1790 - Tolar konvenční 1786 B, N43, just. 3000 Kč -1/2

277 Josef II. 1765-1790 - Tolar křížový 1786 A, N38, dr. úh. 3000 Kč -1/1

278 František I. 1792-1835 - 20 Kreuzer 1796 B, N45 500 Kč 0/0

279 František I. 1792-1835 - 20 Kreuzer 1835 B, N73, krásná patina, just. 3000 Kč 1/0

280 František I. 1792-1835 - 1/4 Tolar křížový 1797 B, N90, patina 1000 Kč 2/2

281 František I. 1792-1835 - Tolar 1818 V 10000 Kč 1/0

282 František I. 1792-1835 - Tolar 1818 V 11000 Kč 1/0

283 František I. 1792-1835 - Tolar konvenční 1820 A, N67, dr.škr. na A, krásná patina 3000 Kč 1/0

284 František I. 1792-1835 - Tolar konvenční 1821 B, N67, patina 2000 Kč 1/0

285 František I. 1792-1835 - Tolar konvenční 1821 G, N67, patina 3000 Kč 1/1

286 František I. 1792-1835 - Tolar konvenční 1822 B, N67, patina 2000 Kč 2/1

287 František I. 1792-1835 - Tolar konvenční 1823 A, N67 4400 Kč 1/0

288 František I. 1792-1835 - Tolar konvenční 1823 A, N67, dr. škr. 2000 Kč -1/1

289 František I. 1792-1835 - Tolar konvenční 1824 B, N67, dr.nečistoty, patina 2400 Kč 1/0

290 František I. 1792-1835 - Tolar konvenční 1825 A, N68, patina 2000 Kč 2/1
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291 František I. 1792-1835 - Tolar konvenční 1825 B, N68 2000 Kč 2/2

292 František I. 1792-1835 - Tolar konvenční 1825 C, N69, krásná patina, just. 4000 Kč 2/1

293 František I. 1792-1835 - Tolar konvenční 1831 A, N69, dr.škr.,dr.hr., patina 5600 Kč 1/0

294 František I. 1792-1835 - Tolar křížový 1793 M, N92, dr.škr. na A, krásná patina, just. 3000 Kč -1/1

295 František I. 1792-1835 - Tolar křížový 1795 H, N90, patina 2600 Kč 2/2

296 František I. 1792-1835 - Tolar křížový 1796 C, N90, dr.škr. na A, krásná patina, just. 3600 Kč 1/1

297 František I. 1792-1835 - Tolar křížový 1797 B, N91, patina 2000 Kč 2/2

298 František I. 1792-1835 - Tolar křížový 1797 C, N90, patina 2000 Kč 2/2

299

Františel I. 1792-1835 - patent (2x) + 4x cirkulář k vydání mincí včetně vyobazení III kr.

1795, VI kr. 1794A, 3 kr. 1799A, 6 Kr. 1799, 7 kr. 1802 A, 15 soldi 1802, 1/4, 1/2 a 1 kr.

1816A, 2 kr. a 6 kr. 1848A, dekorativní, celkem 6 ks

1200 Kč

300 Ferdinand V 1835-1848 - 1 Tolar 1843 A, N16, dr.škr. na A, patina 4000 Kč -1/1

301 Ferdinand V 1835-1848 - 1 Tolar 1845 A, N16, dr.škr. na A, patina, dr.hr. 4000 Kč 1/0

302 Ferdinand V 1835-1848 - 5 Lire 1848 M, N39a 6000 Kč 0/0

303 František Josef I. 1848-1916 - 20 Kreuzer 1852 B , N027, pěkná patina, vlasové škr. 1200 Kč 1/0

304 František Josef I. 1848-1916 - 20 Kreuzer 1856 B , N027 1200 Kč 1/0

305 František Josef I. 1848-1916 - 1/4 zlatník (1/4 Gulden) 1858 E , N032, vzácný 2600 Kč 1/0

306 František Josef I. 1848-1916 - 1/4 zlatník (1/4 Gulden) 1859 B , N033, patina 800 Kč 1/0

307 František Josef I. 1848-1916 - 1/4 zlatník (1/4 Gulden) 1859 E , N033 1000 Kč 1/0

308 František Josef I. 1848-1916 - 1/4 zlatník (1/4 Gulden) 1859 V , N033, vzácný 2000 Kč 1/0

309 František Josef I. 1848-1916 - 1/4 zlatník (1/4 Gulden) 1864 A , N033 1000 Kč 0/0

310 František Josef I. 1848-1916 - 2 Zlatník 1889, N51, hrana 2600 Kč 1/1

311 František Josef I. 1848-1916 - Tolar konvenční 1854 A, N53 17000 Kč 0/0

312 František Josef I. 1848-1916 - Tolar Konvenční 1856 A, N53, krásná patina 12000 Kč 0/0

313 František Josef I. 1848-1916 - Spolkový Tolar 1862 V 20000 Kč 0/0

314 František Josef I. 1848-1916 - 1/2 Scudo 1853 V, N102 18000 Kč 1/1

315
František Josef I. 1848-1916 - 1/2 Tolar - Zlatník 1854 A na sňatek Františka Josefa I. a

Alžběty, nepatrný škr. na A, patina
5000 Kč 0/0

316
František Josef I. 1848-1916 - Jubilejní Tolar - 2 Zlatník 1854 A na sňatek Františka Josefa

I. a Alžběty
5000 Kč -1/2

317
František Josef I. 1848-1916 - pamětní 2 Florin 1879, na stříbrnou svatbu Františka Josefa

I., patina.
2600 Kč 1/0

Československo

318 ČSSR 1953-1992 - 10 Kčs 1990 varianta iniciál MR typ A, N83a 2000 Kč 0/0

Česká republika

319 Sada oběžných mincí 2000 BJ-Sluneční soustava 4600 Kč 0/0

320 Sada oběžných mincí 2004 BJ-hokej 500 Kč 0/0

321
Ag medaile ČNB "100 LET KČ" 1919 - 2019, Ag 0,999, 50g, motiv 100.000.000 Kč vzoru

2019, certifikát, etue
5000 Kč proof

Slovenská republika

322 200 Sk 1997 Banská Štiavnica, kvalita proof, etue, certifikát 6000 Kč proof

323 500 Sk 2001 Začátek třetího tisíciletí, etue, certifikát, N34 1500 Kč proof

324
500 Sk 2007 450.výročí ukončení výstavby Staré pevnosti v Komárně, etue, certifikát, N

MPSK51
2400 Kč proof

325 1000 SK 2003 10.výr. vzniku Slovenské republiky, náklad 10000 ks, N38 1500 Kč proof

Svět
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326 Čína, Te Tsung (Kuang-sü) 1875-1908 - Dollar, rok 34 (1908), provincie Chihli, 26,84 g. KM.73.3 1600 Kč -1/1-

327 Čína, Te Tsung (Kuang-sü) 1875-1908 - Dollar, b.l. (1908), Tai Ching ti kuo (Tientsin), 26,75 g. 2200 Kč 1/1

328 Čína, republika - Dollar rok 9 (1920), 26,82 g. KM.329.6 900 Kč 1/1

329 Čína, republika - Dollar rok 10 (1921), 26,76 g. KM.329.6 900 Kč 1/1

330 Mongolsko - 1, 2, 5 (2 varianty), 10, 15, 20, 50 Mongo a 1 Tugrik 1925, celkem 9 ks. 1800 Kč 1/1

331 USA - Dolar 1874 S Trade Dollar, 26,79g, KM.108 1600 Kč 1/1

Medaile

332

ČNS - pobočka v Ústí nad Orlicí - AE medaile 20. výročí pobočky, 1981. Historické městské

budovy s radnicí a kostelem, vlevo orlice s roztaženými křídly, opis / tři skupiny městských

znaků s názvy okresů, text, 30 mm, 16,63 g., signováno Dušek, náklad 120 ks., F.A41/3a

500 Kč 0/0

Medaile podle autorů

333 Guillemard Antonín 1747-1812, AR Kalendářní medaile 1805, Ag 48 mm 12000 Kč 0/0

334 Guillemard Antonín 1747-1812, AE Kalendářní medaile 1808, Br 48 mm 8000 Kč 0/0

335 Hám Anton 1899-1965, AR medaile Oživení Kremnického banictva 1934, pěkná patina 38000 Kč 1/1

336

Christlbauer, Josef Christian, 1827-1897 - Ag medaile na památku svatého přijímání. Vlevo 3

dospělí se 3 dětmi, vpravo biskup a jáhen, nad nimi se vznáší v podobě holubice Duch svatý,

opis / text ve věnci. Na hraně punc Ag a značka výrobce J.C., průměr 42 mm, 24,81 g., etue

500 Kč 0/0

337 Kolářský Zdeněk, 1931 - AR Medaile Andrej Sládkovič 1972, 39mm, Aur. M102 1600 Kč 0/0

338
Seidan Václav 1817-1870 - Josef V.Radecký AE medaile na odhalení pomníku 1858, měď 80

mm, patina
2800 Kč 0/0

339
Seidan Václav 1817-1870 - Jednota krasoumná - pomník maršála Radeckého 1859, měď 80

mm, patina, dr. hr.
800 Kč 0/1

340
Sucharda Stanislav 1866-1916 - AE jednostranná plaketa b.l. (1902) - dvě alegorické postavy,

v pozadí město, 4-řádkový nápis, Sign., patinovaný bronz 72x57 mm 
500 Kč 0/0

341
Šejnost Josef 1878-1941 - AR medaile Antonín Švehla 1873 - 1933 / VYŠEL ROZSÉVAČ 1933,

Ag 30 mm, náklad 3000 ks
5000 Kč 0/0

342

Španiel Otakar, 1881-1955 - Zn Medaile 1918 k 50. výročí položení základního kamene

Národního divadla. Muž pod lípou v krajině, nápis, opis / Průvod veze základní kámen,

5-řádkový nápis. Zinek 75 mm, původní obal

400 Kč 0/0

343

Španiel Otakar 1881-1955 - AE Plaketa Mistr Jan Hus. Poprsí vlevo, nápisy nahoře a dole /

Dvojice u planoucího poháru, 2-řádkový nápis. Mánes svým členům 1919, původní rámeček,

Zinek 60x48 mm

400 Kč 0/0

344
Španiel Otakar 1881-1955 - AR medaile Desáté výročí vzniku ČSR. Jsem ražen z českého kovu

1928, punc Ag 987, značka výrobce K, 20,06 g, průměr 34 mm
800 Kč 0/0

345

Španiel Otakar 1881-1955 - medaile na paměť 85. narozenin prvního presidenta Republiky

Československé, matná, Ag 50 mm, 49,48 mm, na hraně ryzostní značka 987 a značka výrobce

K (Mincovna Kremnica), původní etue

1600 Kč 0/0

346

Španiel Otakar 1881-1955 - medaile na paměť 85. narozenin prvního presidenta Republiky

Československé, lesklá, Ag 42 mm, 29,94 g, na hraně ryzostní značka 987 a značka výrobce K

(Mincovna Kremnica), původní etue poškozená

500 Kč 0/0

347

Španiel Otakar 1881-1955 - medaile na paměť 85. narozenin prvního presidenta Republiky

Československé, matná Ag 32 mm, 14,81 mm, na hraně ryzostní značka 987 a značka výrobce

K (Mincovna Kremnica), původní etue

360 Kč 0/0
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348

Tautenhayn Josef 1837-1911 - AE medaile na památku stavitelů Arlbergského tunelu

1880-1883. Regionální bohyně Tyrolska a Vorarlberska si podávají ruce nad portálem tunelu,

pod korunovaným dvouhlavým orlem, dole text „Ehre der Arbeit“ / Ve vavřínovém věnci Den

Erbauern des Arlberg-Tunnels zur Erinnerung" Arlberg, opis Die K.K. Direktion für

Staatseisenbahnbauten. Měď 137,37g., 70 mm., původní etue

2800 Kč 0/0

349

Zeman Karel 1949 - AE Medaile 200. výročí narození císaře Napoleona I. Poprsí Napoleona,

letopočty / napoleonský orel nad orly rakouským a ruským, Mohyla míru, letopočet. Tombak 60

mm, raženo 1650 ks, KZ1

200 Kč 0/0

350

Zeman Karel 1949 - AE Medaile 750 let od první písemné zmínky o Slavkovu. Městský znak,

letopočty, opis / pohled na slavkovský zámek ze zahrady, v popředí barokní socha, opis.

Tombak 70 mm, raženo 300 ks, KZ38

500 Kč 0/0

351
Zeman Karel 1949 - AE Medaile Slavkovská bitva. Tvář Napoleona zleva, v pozadí vojáci,

letopočet / francouzský prapor, bitevní výjevy. Tombak 70 mm, raženo 200 ks. KZ47a
500 Kč 0/0

352

Zeman Karel 1949 - AE Medaile Bitva tří císařů. Medailony tří císařů, okolo ratolesti, dole lebka,

opisy / napoleonský orel držící ve spárech rakouského a ruského orla, vše propleteno třemi

šavlemi. Tombak 70 mm, raženo 200 ks, KZ56a

500 Kč 0/0

353

Zeman Karel 1949 - AE Medaile 200. výročí úmrtí V.A.Kounice. Portrét zprava, na krku klenot a

kolana Řádu zlatého rouna, opis / pohled na čestný dvůr slavkovského zámku z ptačí

perspektivy, nápis. Tombak 70 mm. Raženo 200 ks. KZ76

800 Kč 0/0

354
Zeman Karel 1949 - AE Medaile Joachim Murat. Maršálova hlava zleva, monogram, text / Murat

na koni zprava, bitevní výjev, text, letopočty. Tombak 70 mm. Raženo 100 ks, KZ144
1200 Kč 0/0

355

Zeman Karel 1949 - AE Medaile Bitva tří císařů 1805-2005. Medailony tří císařů zakomponované

v bitevní scéně, opis, letopočty / prapory zúčastněných armád, mezi nimi bitevní výjev. Tombak

50 mm, raženo 500 ks, poškozená etue, certifikát, KZ176

360 Kč proof

356

Zeman Karel 1949 - AE Medaile 200. výročí bitvy u Slavkova. Císař na koni, v pozadí řady

granátníků, opis / dvě ruce se zkříženými šavlemi, v pozadí jezdecký souboj, opis. Měď 70 mm.

Raženo 280 ks, KZ179

800 Kč 0/0

357

Zeman Karel 1949 - AE Medaile Pobyt císaře Napoleona v Brně. Polopostava v dvourohém

klobouku s pravicí zasunutou ve vestě pootočená vlevo, opis / tentýž výjev z větší dálky, císař

stojí na balkonu Místodržitelského paláce v Brně, v popředí dva kyrysníci na koních, text.

Vydala ČNS pobočka v Brně. Tombak 70 mm. Raženo 150 ks. KZ189, F.A2/60e

1000 Kč 0/0

Medaile podle osobností

358 Leopold I. 1657-1705, AE medaile 1685 na osvobození deseti měst v Uhrách nad turky 10000 Kč 0/0

359 Leopold I. 1657-1705, AE medaile 1686 na osvobození deseti měst v Uhrách nad turky 10000 Kč 0/0

360
Marie Terezie 1740-1780 - AE medaile 1776 (Würt) - Zlatá záslužná školní medaile, zlac. Br

39 mm, odstraněné ouško
3400 Kč 1/1

361 Josef II. 1780-1790 - AR medaile 1760 na svatbu Josefa a Isabely ve Vídni 12000 Kč 0/0

362
Ferdinand V. 1835-1848 - AE Medaile 1836 (I. D. Boehm) - Ke korunovaci na českého krále

7. 9. 1836 v Praze, Ag 47 mm (43,23 g), Nov.D1b
32000 Kč 0/0

363
Ferdinand V. 1835-1848 - AE Medaile 1836 (I. D. Boehm) - Ke korunovaci Marie Anny na

českou královnu 12. 9. 1836 v Praze, Ag 48 mm (44,02 g), Nov.H1b
32000 Kč 0/0

364
Ferdinand V. 1835-1848 - AE medaile 1838 na korunovaci v Miláně na krále Benátek, pr. 44,3

mm, Mont. 2581, Haus. 36
6000 Kč 0/0

365
Ferdinand V. 1835-1848 - AE medaile 1846 na stavbu Schwanthalerovy fontány na Freyungu

ve Vídni (Lange), krásná patina
6000 Kč 0/0

366
Ferdinand V. 1835-1848 - AR medaile 1846 na stavbu Schwanthalerovy fontány na Freyungu

ve Vídni (Lange), krásná patina
20000 Kč 0/0
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367
František Josef I. 1848-1916 - AE Medaile 1888 k postavení pomníku M.Terezie ve Vídni, pr.

63,5 mm, Nov. 3834
10000 Kč 0/0

368
František Josef I. 1848-1916 - AR Žeton na korunovaci uherským králem 1867, II.typ, Ag 20

mm, 3,29 g.
4000 Kč 1/1

369
T.G.M. jednostranná litá plaketa z let 1947 - 1948, 200 x 240 mm, Vincenc Havel, Nov.

01.169
2000 Kč 1

370
Georg V. 1851-1866 knížectví Hannover Braunschweig-Lüneburg, AR medaile k

81.narozeninám kněžny Marie 14.4.1898, 56,2 mm, 67,97g
11000 Kč 0/0

371
Pius IX. 1792-1878 – AE medaile na zvolení papežem 1846. Poprsí zleva, opis / busta dvou

svatých vedle sebe vpravo, opis. Signováno G.Cerbara.F, Bronz 43 mm, 34,43 g., dr. hranky
600 Kč 0/0

Medaile podle měst

372
Brno, AR + AE medaile 1861 - Moravský živnostenský spolek v Brně, obě na rubu vyryté různé

věnování, 33 mm
1000 Kč 1/1

Medaile střelecké

373 Jednostranná plaketa Mistrovství Tišnov 1937, 74x45, původní etue značená K. Weber Písek 300 Kč 0/0

Různé

374
Nizozemí - mincovní závaží z r. 1759 o váze 58.C (3,36g.), 1.D.56.C (6,73g.) a 2.D.20.C

(8,13g.), celkem 3 ks.
1500 Kč 1

375 Rakousko-uhersko - mincovní závaží o váze 2 Lotů (34,98g.) a 4 L (69,34g.) celkem 2 ks. 1000 Kč 1

Rakousko-Uhersko

376
Řád Železné koruny, 3.tř. Náhrada (remplacement) za Napoleonský řád Železné

koruny, vydání z r. 1815, stříbro, Marko73a
64000 Kč 1/1

377
Řád Železné koruny, 3.tř., období 1875-1918, zlato, smalty, punc Au ryzosti

750/1000, značka výrobce FR, původní etue značená ROTHE NEFFE WIEN, Marko73f
65000 Kč 0/0

378

Miniatura řádu Železné koruny, 30x15 mm, na pendiliích punc Au a značka výrobce

FR, na závěsném řetízku a knoflíku taktéž punc Au pro zboží ryzosti 580/1000 a zn.

výrobce, váha řetízku i s dekorací je 9,19 g. Uloženo v původní etui značené Rothe &

Neffe Wien. Krásný originální komplet.

32000 Kč 0/0

379
Miniatura řádu Železné Koruny, 25x13 mm, na závěsném kroužku punc Au pro

ryzost 750/1000 a značka výrobce
11000 Kč 0/0

380
Řád Františka Josefa I., komandér, zlato, smalty, vydání do roku 1867,

nepuncovaný, M086a
49000 Kč 0/0

381
Řád Františka Josefa I. rytíř, zlacený bronz, na závěsném kroužku značka pro

neušlechtilý kov hvězdička, původní vojenská stuha, Marko 98e
10000 Kč 1/1

382
Vojenský záslužný kříž III. třídy s válečnou dekorací, punc Ag, značka výrobce VM

(Vincenz Mayer´s Söhne Wien), původní vojenská stuha s meči, Marko136g
3200 Kč 1/1

383
Vojenský záslužný kříž III. třídy s válečnou dekorací, nepuncováno, neznačeno,

pozlacený a postříbřený bronz, původní vojenská stuha, Marko136j
3000 Kč 1/1

384
Zlatý Záslužný kříž s korunou, zlacený bronz, na závěsném kroužku značeno Z,

původní vojenská stuha, Marko138k
3400 Kč 1/1

385
Stříbrný Záslužný kříž s korunou, na kroužku značka pro neušlechtilý kov, hvězdička,

původní vojenská stuha, Marko140d
3000 Kč 1/1

386

Stříbrná vojenská záslužná medaile Signum Laudis F.J.I., původní voj. stuha s

páskou a meči za 2x udělení, páska značena puncem Ag a značkou výrobce, původní

etue značená ZIMLER WIEN, Marko 146a, A08b

4200 Kč 1/1

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 13/40

387
Bronzová vojenská záslužná medaile Signum Laudis F.J.I., zlacený bronz, původní

civilní stuha, Marko148b
1200 Kč 0/0

388
Dekret na Bronzovou vojenskou záslužnou medaili Signum Laudis F.J.I., udělen 31.

března 1915
1500 Kč 1

389
Bronzová vojenská záslužná medaile Signum Laudis Karel, pozlacený bronz, na

hraně značka BRONZE, původní civilní stuha, Marko149a
1200 Kč 1/1

390 Dekret na Válečný kříž za občanské zásluhy II. třídy, udělený 8.5.1917 2000 Kč 1

391
Bronzová čestná medaile Za zásluhy o Červený Kříž na původní trojúhelníkové stuze,

Marko 164a
1100 Kč 1/1

392
Stříbrná medaile za statečnost 1. třídy, 9. vydání 1917-1918 Karel, nepuncované Ag,

medailér KAUTSCH, původní vojenská stuha, Marko234a
1500 Kč 1/1

393
Vojenský služební kříž pro důstojníky I.tř. za 25 let služby, 2. vydání z let 1867 -

1890, pozlacený bronz, stříbro, na reversu perleť, původní stuha, Marko367b
5000 Kč 1/1

394

Vojenský služební kříž pro poddůstojníky a mužstvo III.tř. za 24 let služby, 2. vydání

z let 1867 - 1890, pozlacený a postříbřený bronz, původní průvlečná stuha,

Marko376

5600 Kč 1/1

395 Jubilejní kříž 1908 na původní vojenské stuze, Marko402a 300 Kč 1/1

396

Spojka vyznamenání, Bronzová medaile za statečnost F.J.I., Karlův vojenský kříž,

Medaile za zranění, Rakouská pamětní medaile na I. sv. válku, Německý čestný kříž

1914-1918 pro frontové bojovníky, Maďarská pamětní medaile na I. sv. válku a

Medaile Zemského veteránského spolku Dolní Rakousko za 40 let. K tomu spojka

ministužek.

3400 Kč 1/1

Rakousko-Uhersko ostatní dekorace

397 Čepicový odznak IR 99. Znojmo, mosazný plech, upínání na vodorovnou jehlu, 800 Kč 1/1

398 Patriotický odznak, dvouhlavý císařský orel, upínání do knoflíkové dírky 200 Kč 1/1

ČSR 1918 - 1948

399 Řád Sokola, skupina pro nebojovníky, VM4, N4 6000 Kč 1/1

400 Československý válečný kříž 1918, VM5, N5 II b. 500 Kč 1/1

401
ČS. válečný kříž 1939, udělovací dekret na příslušníka 1. pěší divise in memoriam a ověřený opis

dekretu, VM11, N17d
1500 Kč 1/1

402 ČS medaile za chrabrost před nepřítelem, Londýnské vydání, Slovenský nápis, VM12, N18a1 900 Kč 1/1

403 ČS medaile za chrabrost před nepřítelem, Slovenská verze nápisu, VM12, N18c 600 Kč 1/1

404 Pamětní medaile ČS armády v zahraničí se štítkem SSSR na stuze, VM14, N20b 500 Kč 1/1

405 Pamětní medaile ČS armády v zahraničí, orig. etue, VM14, N20b 500 Kč 1/1

406 Zborovská pamětní medaile, VM23, N37 900 Kč 1/1

407
Pamětní medaile mezinárodní federace starých bojovníků FIDAC s udělovacím dekretem, VM123,

N48
500 Kč 1/1

408
DOK, Čestný odznak, Za budování brannosti, 2. třída, stříbrný, N97, k tomu 2 kovové límcové

odznaky NG
900 Kč 1/1

ČSSR 1948 - 1989

409
Československé vyznamenání práce, čestný odznak Za vynikající pracovní výkon, Za prácu 1947,

slovenská verze, N110c
400 Kč 1/1

410
Medaile - Za zásluhy o obranu vlasti - ČSR, punc Ag, ryzostní značka 900, značka výrobce Zukov,

ministužka s miniaturou, N142
500 Kč 1/1

411 Dukelská pamětní medaile, etue, VM51, N169 400 Kč 1/1

412 Odznak Zasloužilý trenér, etue, N187e 400 Kč 1/1

413 Odznak Mistr sportu, punc Ag, ryzostní značka 900 a značka výrobce ZUKOV, etue, N188a 900 Kč 1/1
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414 Odznak Vzorný trenér č.36, etue, N188d 400 Kč 1/1

ČSR Plukovní medaile

415 Dekret na Pamětní medaili národního odboje na jadranu, VM114, N79 3000 Kč 1

ČSR vojenské odznaky

416 Odznak třídního specialisty tankového vojska 3. třídy č. 1360 300 Kč 1/1

417
Odznak Vzorný Hláskař č. 02273, pozlacený bronz, smalty, v pravém spodním cípu hvězdy

částečně odpadený smalt
1800 Kč 2/1

418 Odznak Vzorný spojař č. 21562, pozlacený bronz, smalty 500 Kč 1/1

419 Odznak Vzorný spojař č. 15547, pozlacený bronz, smalty 500 Kč 1/1

420 Odznak Vzorný tankista č. 03403, pozlacený bronz, smalty 900 Kč 1/1

421 Odznak Vzorný Pohraničník 2.vydání od roku 1962, k tomu miniatura, pozlacený bronz, smalty 200 Kč 1/1

422
Čestný odznak Za ochranu hranic ČSSR č. 1273 z období 1962-1972, značka výrobce Zukov

Praha 3, uchycení na šroub
1500 Kč 1/1

423 Odznak Vzorný psovod, upínání na šroub 200 Kč 1/1

424 Odznak Za spolupráci pohraniční stráž ČSSR, upínání na vodorovnou jehlu 400 Kč 1/1

425 Čepicový odznak legionářský 200 Kč 1/1

426 Čepicové odznaky z 50tých let, 4 ks různé 200 Kč 1/1

427 Odznak Svazarmu Za obětavou spolupráci II. stupně č. 7875, k tomu miniatura 500 Kč 1/1

ČSR letecké dekorace

428 Odznak třídního specialisty letectva 1954-68. Pilot 1. třídy č. 1083 500 Kč 1/1

429 Odznak třídního specialisty letectva 1954-68. Pilot 2. třídy 500 Kč 1/1

430 Odznak třídního specialisty letectva 1954-68. Letovod 3. tř. 900 Kč 1/1

431 Odznak třídního specialisty letectva 1954-68. Palubní technik beztřídní č. 4034 300 Kč 1/1

432 Odznak třídního specialisty letectva 1968-1992. Pilot 3. tř. č. 1167 400 Kč 1/1

433 ČSA, čestný letecký odznak za odlétaných 4 000 000 km, bronz, smalty, neznačeno 300 Kč 1/1

ČSR odznaky vojenských škol a učilišť

434
Odznak Vojenské technické akademie A. Zápotockého č.241, punc Ag, 900/1000, výrobce

Zukov
3600 Kč 1/1

435
Odznak pro absoloventa automobilního učiliště č.1559, 1955-1962, k tomu pozvánka na

slavnostní jmenování absoloventů AU 30. 7. 1961, zajímavé
2000 Kč 1/1

436 Odznak pro absoloventa dělostřeleckého technického učiliště č.304, 1955-1962 800 Kč 1/1

437 Odznak pro absoloventa dělostřeleckého učiliště č.2222, 1955-1962, zajímavé číslo 700 Kč 1/1

Cyklistické a motoristické dekorace

438

Cyklistický odznak. Cyklista na kole zprava, pod ním text v azbuce FESTIVAL 1957 god. Na

reversu odznaku a na matce ruský punc Ag pro ryzost 875 platný do r. 1958 na zboží do

10 g. 22x29 mm, 4,40 g.

400 Kč 1/1

Sportovní dekorace

439
Odznak Staňkův S.S.J. v Jihlavě JEZDECKÉ ZÁVODY 1933, na reversu značka výrobce Karnet

Kyselý Praha
900 Kč 1/1

Černá Hora

440 Řád Danila I. za zásluhy o nezávislost IV. třídy, pozlacené stříbro, smalty, původní etue, Bar.53 8000 Kč 1/1

Lichtenštejnsko

441
Jubilejní medaile k 50. výročí vlády knížete Johana II., původní stuha, pozlacený bronz,

značeno L.HUJER, BAR.7
400 Kč 1/1
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442
Stříbrná pamětní medaile k 70. narozeninám knížete Johana II. Liechtenštejnského z

roku 1910, stříbro, průměr 30 mm, značeno L.HUJER, BAR.9
400 Kč 1/1

Německá Demokratická Republika

443 Výkonostní odznaky východoněmecké armády a letectva, 3 ks. 300 Kč 1/1

Polsko

444 Kříž za chrabrost 1944 300 Kč 1/1

Rusko

445 Medaile Za chrabrost, 4. stupeň, typ 1894, číslo 726116, stříbro 28 mm, Čep.879 1000 Kč 1/1

446 Medaile Za pochod do Číny 1900 - 1901, bronz, Čep.940 900 Kč 1/1

447 Pamětní medaile na 300. výročí rodu Romanovců 1613 - 1913, bronz, Čep.1012 800 Kč 1/1

SSSR

448
Řád vlastenecké války I. st. č.221988, značeno Monetnyj Dvor, k tomu řádová knížka,

Boev-1OV.2.1.
11000 Kč 1/1

449 Řád vlastenecké války I.tř., vydání ke 40. výročí (po roce 1985) č.2534251, Boev-1OV.3.2. 400 Kč 1/1

450 Řád vlastenecké války II.tř., vydání ke 40. výročí (po roce 1985) č.3183379, Boev-2OV.3.2.3. 300 Kč 1/1

451
Řád rudé hvězdy č.387497, 5. typ, 1. varianta, značeno Monetnyj Dvor, stříbro, smalt,

Boev-KZ.5.1. 
500 Kč 1/1

452 Kvalifikační odznak Specialisty ozbrojených sil 1. 2. a 3. třídy, 1961 200 Kč 1/1

453 Kvalifikační odznak vojenského navigátora střelce, 1971, upínání na vodorovnou jehlu 200 Kč 1/1

454 Kvalifikační odznak vojenského pilota 1, 2. a 3. třídy, 1966, upínání na vodorovnou jehlu 400 Kč 1/1

455 Kvalifikační odznak vojenského pilota 2. třídy, 1966, upínání na šroub 300 Kč 1/1

456 Odznak instruktor parašutista za 200 a 500 seskoků, 1968 300 Kč 1/1

457 Odznak za vynikající službu v MVD, 1985, uchycení na šroub, Avers5 1219 300 Kč 1/1

Ostatní

458
Rakousko-uhersko - Vojenská identifikační známka, včetně papírku s vyplněnými údaji, IR 8,

1915, ocelový plech
300 Kč 1/1

459

Rakousko-uhersko - Povyšovací dekret na Oberleutnanta (nadporučíka) udělen 30. října 1911, a

Hauptmanna (kapitána) udělen 4. května 1915 J. Neutschemu příslušníku IR Freiherr von

Succovaty Nr. 87, k tomu dvě kabinetní fotografie v uniformách v mladším věku.

1000 Kč 1

460
Rakousko-uhersko - Fotka v ozdobném dřevěném rámečku s věnováním, Vánoce ve Dro 1916,

IM FELDE 1916 a s 19 podpisy. Dekorativní.
500 Kč 1

461
Československo 1918-1939 - ČS legie v Rusku, vojenské označení dělostřelectva, mladší

ohněstrůjce 2. těžký dělostřelecký division
500 Kč 1

462

Československo 1918-1939 - soubor dokumentů po ČS důstojníkovi, legionáři z Ruska.

Kmenový list, povyšovací dekrety, dekret na pam. medaili za věrnost a brannost, potvrzení a

další, cca 20 ks.

500 Kč 2

463

Československo 1918-1939 - Odznak průmyslového sdružení v Brně, ( VEREIN DER INDUSTRIE

BREAMTEN IN BRÜNN 1888), pozlacený bronz, smalty, prům. 35 mm, na úchytu značka výr.

Joh. Schwerdtner Wien.

400 Kč 1

464

Československo 1918-1939 - Odznak moravského obchodního sdružení, ( MÄHRISCHER

GEWERBE VEREIN BRÜNN 1861), pozlacený bronz, smalty, prům. 34 mm, na úchytu značka

výr. Joh. Schwerdtner Wien. K tomu medaile z bílého kovu na jméno Simon Cupak 1923

400 Kč 1/1

465
Československo 1945-1989 - Pamětní plechová deska s věnováním SVÉMU VELITELI

P.BRIG.GENERÁLU A.M.HANÁKOVI VĚNUJÍ DŮSTOJNÍCI 7.DĚL.BRIGÁDY a podpisy, 32x22 cm
800 Kč 1

Rakousko - Uhersko
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466
císařský patent Marie Terezie z 15.6.1762 k vydání bankocedulí včetně formulářů 5, 10, 25,

50, 100 Gulden 1.7.1762, Ri. 4 - 8 Fa
60000 Kč N/0

467 5 Gulden 1.11.1784, Ri. 16, III.emise, velmi vzácný 120000 Kč 3

468
císařský patent Josefa II. z 1.6.1784 k vydání bankocedulí včetně formulářů 5, 10, 25, 50,

100, 500 a 1000 Gulden 1.11.1784, Ri. 16 - 22 Fa
40000 Kč N/2

469 5 Gulden 1.8.1796, Ri. 23, IV.emise, vzácný 60000 Kč 2

470
císařský patent Františka I. z 19.8.1796 k vydání bankocedulí včetně formulářů 5, 10, 25, 50

/ 100, 500 a 1000 Gulden 1.8.1796, Ri. 23 - 29 Fa
20000 Kč N/1

471 2 Gulden 1.1.1800, Ri. 31, Pi. A30, bezvadná zachovalost 6000 Kč

472 2 Gulden 1.1.1800, Ri. 31, Pi. A30 3000 Kč 1

473 5 Gulden 1.1.1800, Ri. 32, Pi. A31a, bezvadná zachovalost 6000 Kč N

474 10 Gulden 1.1.1800, Ri. 33, Pi. A32a 6000 Kč 1

475 100 Gulden 1.1.1800, Ri. 36, odborně restaurován 40000 Kč 2

476

císařský patent Františka I. z 15.5.1800 k vydání bankocedulí včetně formulářů 1 a 2 Gulden

1.1.1800 a císařský patent Františka I. z 15.7.1800 k vydání bankocedulí včetně formulářů 5,

10, 25, 50 / 100, 500 a 1000 Gulden 1.1.1800, Ri. 30 - 38 Fa, Fc

15000 Kč N/1

477

cirkulář z c.k. českého zemského Gubernia z 19.8.1808 k vydání bankocedule včetně

formuláře 5 Gulden 1.6.1806 a císařský patent Františka I. z 23.7.1806 k vydání bankocedulí

včetně formulářů 25, 50 / 100 Gulden 1.6.1806 a cirkulář z c.k. českého zemského Gubernia

z 14.3.1808 k vydání bankocedulí včetně formulářů 10 / 500 Gulden 1.6.1806, Ri. 39 - 44 Fa,

Fc, Fe

10000 Kč N/0

478

cirkulář z c.k. českého zemského Gubernia z 25.9.1811 k vydání bankocedulí včetně

formulářů 1 a 2 Gulden 1.3.1811 a císařský patent Františka I. z 20.6.1811 k vydání

bankocedulí včetně formulářů 5 / 20 a 10 / 100 Gulden 1.3.1811, Ri. 45 - 50 Fa, Fc

10000 Kč N

479

cirkulář z c.k. českého zemského Gubernia z 8.7.1813 k vydání bankocedulí včetně formulářů

1 a 2 Gulden 16.4.1813 a císařský patent Františka I. z 7.5.1813 k vydání bankocedulí včetně

formulářů 10 a 20 Gulden 16.4.1813, Ri. 51 - 54 Fa

10000 Kč N

480 20 Gulden 16.4.1813 Anticipační, Ri. 54, velmi vzácný, odborně restaurovaná roztržení 40000 Kč 3

481

cirkulář z c.k. českého zemského Gubernia z 26.6.1816 k vydání bankocedulí včetně

formulářů 5 / 25 a 10 / 50 Gulden 1.7.1816 a cirkulář z c.k. českého zemského Gubernia z

20.9.1816 k vydání bankocedulí včetně formulářů 100 a 500 / 1000 Gulden 1.7.1816, Ri. 55 -

61 Fa, Fc

10000 Kč N/0

482 5 Gulden 23.6.1825 série E, Ri. 62, vzácný 50000 Kč 2

483

vyhláška Rakouské národní banky z 20.5.1828 k vydání bankovek včetně formulářů 5 a 10

Gulden 23.6.1825 a vyhláška Rakouské národní banky z 1.6.1829 k vydání bankovek včetně

formulářů 25, 50 / 100 Gulden 23.6.1825 a cirkulář zemské vlády v Rakousku z 20.12.1830 k

vydání bankovek 500 a 1000 Gulden 23.6.1825, Ri. 62 - 68 Fa, Fc, Fe

10000 Kč 1

484
cirkulář z c.k. Moravsko - Slezského zemského Gubernia z 16.6.1839 k vydání bankovek

včetně formulářů 5 Gulden 9.12.1833 a 10 Gulden 8.12.1834, Ri. 69 - 70 Fa
5000 Kč N

485

cirkulář z c.k. Moravsko - Slezského Gubernia z 31.7.1845 oznamující termíny konce platnosti

a výměny bankovek I.ní původní formy (1816), II.hé formy tzv. dvoubarevné (1825) a

III.formy (1833 a 1834), zajímavý dokument

1000 Kč

486 10 Gulden 1.1.1841 série Fw, Ri. 72, poškozený roh a v okraji, podlepeno 30000 Kč 3/4

487
cirkulář z c.k. českého zemského Gubernia z 15.12.1841 k vydání bankovek včetně formulářů

5, 10, 50, 100 / 1000 Gulden 1.1.1841, Ri. 71 - 75 Fa
5000 Kč N/0

488
oznámení Rakouské národní banky z 25.5.1848 o vydání bankovek včetně formulářů 1 a 2

Gulden 1.5.1848, Ri. 80 - 81 Fa
5000 Kč 1

489 1 Gulden 1.7.1848 série Ll 23, Ri. 82, Pi. A81 1000 Kč 3
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490 1 Gulden 1.7.1848 série Ec 10, Ri. 82, Pi. A81 2000 Kč 2/3

491
cirkulář zemské vlády v Rakousku z 10.2.1849 k vydání bankovek včetně formulářů 10, 25,

50, 100, 500 a 1000 Gulden 1.7.1849, Ri. 97 - 102 Fa
30000 Kč 1/2

492
cirkulář od c.k. Moravsko - Slezského zemského správce z 2.7.1849 oznamující vydání

bankovních poukázek 6 a 10 krejcarů 1.7.1849
1000 Kč

493 1 Gulden 1.1.1858 série Xx 63, Ri. 128 1000 Kč 2

494
10 Gulden 1.1.1858 série PP, Ri. 129, na R 2x ověřovaví raz. WERTHLOS + 1x ECHT

Druckerei ... K.Grofl
75000 Kč 3

495 1 Gulden 7.7.1866 série Pb 8, Ri. 138 600 Kč 3

496 100 Gulden 1.5.1880 série 1738, Ri, 142, velmi vzácný, napatrně vybledlá série na líci 50000 Kč 2

497 50 Gulden 1.1.1884 série D 45, Ri. 146, mimořádně dobrá kvalita, vzácná zachovalost 80000 Kč 2

498 10 K 31.3.1900 série 1281, Ri. 148 12000 Kč 2

499 20 K 31.3.1900 série 1088, Ri. 149, velmi dobrá zachovalost 20000 Kč 1

500 50 K 2.1.1902 série 1372, Ri. 150, Pi. 6 10000 Kč 1

501 50 K 2.1.1902 série 1341, Ri. 150, Pi. 6, velmi hezká zachovalost 10000 Kč 1

502 50 K 2.1.1902 série 1343, Ri. 150, Pi. 6 13000 Kč 2

503 50 K 2.1.1902 série 1134, Ri. 150, Pi. 6 6000 Kč 2

504 10 K 2.1.1904 série 2993, Ri. 153, Pi. 9 500 Kč 2

505 100 K 2.1.1910 série 1004, Ri. 155, Pi. 11, dobrá zachovalost 25000 Kč 2

506 100 K 2.1.1912 série 2407 světle modrý odstín, Ri. 156, Pi. 12 1400 Kč N

507 50 K 2.1.1914 série 1076, Ri. 159, Pi. 15 3000 Kč N

508 2 K 5.8.1914 série A 1029, Ri. 161a 5000 Kč 1

509 2 K 5.8.1914 série A 1024, Ri. 161a, levý horní rožek utržen 1500 Kč 2

510 2 K 5.8.1914 série B 1042, Ri. 161b 5000 Kč

511 2 K 5.8.1914 série B 1062, Ri. 161b 3000 Kč 2

512 10 K 2.1.1915 série 1198, Ri. 166, Pi. 19 1200 Kč N

513 2 K 1.3.1917 série A 1011, Ri. 168 2400 Kč N

514 2 K 1.3.1917 série A 1014, Ri. 168 800 Kč 2

515 25 K 27.10.1918 série 1133, Ri. 170 2000 Kč 2

516 10.000 K 2.11.1918 série 1004, Ri. 172, Pi. 25 15000 Kč N

517 10.000 K 2.11.1918 série 1007, Ri. 172, Pi. 25 7600 Kč 1

518

Interimsscheine (Zatímné wyswědčení), císařský patent Františka I. z 13.2.1809 včetně

formulářů v němčině a v češtině, bez nominální hodnoty a cirkulář z c.k. českého zemského

gubernia z 15.4.1815 včetně formuláře 100 Gulden WW 29.3.1815, Ri. W21, W22

3000 Kč 0/1

Padělky dobové

519 10 Kr. 1.7.1849 dobový tištěný padělek, Ri. 103 1000 Kč 3/4

Nouzová papírová platidla 1848 - 1866

520 Arnau (Hostinné), 2 kr. C.M. b.d. Franz Hanusch, na R raz. a podpis, V.R. 40.02.05.b.O 1500 Kč 3

521 Asch (Aš), 5 kr C.M. b.d. Bürger Comité, V.R. 45.02.01.b.O 2400 Kč 3

522
Bilin (Bílina), 6 kr. C.M. b.d. s doposud neznámým vydavatelem C.A. Krombholz, V.R. 85.??,

podlepená
2000 Kč 4

523
Bilin (Bílina), 10 kr. (2x) a 20 Kr. (2x) C.M. b.d. Bürgerlicher Handelsstand, V.R. 85.03.01.F,

02.a.F, 2x vypsané, barevné odstíny, celkem 4 ks
2000 Kč 1/3

524 Böh. Leippa (Česká Lípa), 20 kr. C.M. 1.1.1849 Herrmanns Eidam, V.R. 115.16.F08.a.I.F 800 Kč N

525
Böh. Leippa (Česká Lípa), 6 kr. C.M. 1.1.1849 Herrmanns Eidam, V.R. 115.30.02.a.II.O,

podlepená
800 Kč 3

526 Böh. Leippa (Česká Lípa), 10 kr. C.M. 1.1.1849 A.Th.Richter, oběhová, V.R. 115.32.04.a.I.O 1000 Kč 3
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527
Braunau (Broumov), 3 kr. (2x), 5 kr. (3x), 6 kr., 10 kr. (2x) C.M. 1.2.1849 Jos. Fischer,

formuláře, 2x vypsané, V.R. 140.02.01.F, 02.F, 03.F, 04.F, celkem 8 ks
1400 Kč 0/2

528
Braunau (Broumov), 5 kr., 6 kr. C.M. 1.2.1849 Jos. Fischer, vypsané, 2x na R raz. + podpis,

V.R. 140.02.02.O, 03.O, 2 ks
1000 Kč 1/2

529 Carlsbad (Karlovy Vary), 2 kr. C.M. b.d. Alex Duffin, V.R. 185.08.07.a.F 300 Kč

530
Carlsbad (Karlovy Vary), 3 kr. C.M. III.1849 J.B.Haupman, formulář, V.R. 185.18.???, tuto

zatím katalog neuvádí
2000 Kč N

531 Comotau (Chomutov), 6 kr. C.M. b.d. Jos. Gaudel, formulář, V.R. 220.05.03.F 600 Kč 2

532
Komotau (Chomutov), 10 kr. (3x), 20 kr. C.M. 1.1.1849, 1x podpisy rukopisně, V.R.

220.19.01.a.I, 01.b.I, 02.b.II
1500 Kč 3/4

533
Eger & Franzensbad (Cheb a Františkovy Lázně), 1 kr. C.M. b.d. Carl Norbert Riedl, formulář,

V.R. 270.02.01.F.a.I
400 Kč

534 Eidlitz (Údlice), 5 kr. C.M. b.d. Anton Wagner, V.R. 275.04.04.O 2400 Kč 3

535 Eidlitz (Údlice), 5 kr. C.M. b.d. Anton Zein, V.R. 275.06.02.a.O 2400 Kč 4

536
Eidlitz (Údlice), 5 kr. C.M. b.d. Anton Zein, neznámá varianta s římskou číslicí "V", V.R.

275.06.02.a.O
2400 Kč 4

537 Frazensbad (Františkovy Lázně), 1 kr. C.M. b.d. Emanuel Hönnl, V.R. 315.02.01.F 1000 Kč N

538
Gabel (Jablonné v Podještědí), 10 kr. C.M. 20.11.1848 Jos. a Franz Lorenz, V.R. 345.06.03.O,

na R raz. + text
1000 Kč 3

539 Georgswalde (Jiříkov), 10 kr. C.M. b.d. Eduard Holfeld, formulář, V.R. 355.02.02.F 400 Kč 2

540 Joachymstahl (Jáchymov), 10 kr. C.M. 1.3.1849, V.R. 565.02.02.F 1000 Kč 1

541 Josephstadt (Josefov), 5 kr. C.M. 20.4.1849 J.E.Potsch, V.R. 575.04.04.O 1800 Kč 3

542
Kbelnice, 10 kr. (2x) C.M. III.1849 Frant. Matouš 1x bez podtisku formulář a 1 x s podtiskem,

V.R. 610.02.02.a.I, 02.a.VI
800 Kč 0/1

543
Klattau (Klatovy), 5 kr. (2x), 10 kr. (2x) C.M. III.1849 A.P.Wollner, V.R. 620.04.02.O, 03.O,

celkem 4 ks
800 Kč 3/4

544
Königsberg (Kynšperk nad Ohří), 4 kr. C.M. b.d. Joseph Lövy, V.R. 660.04.04.d.F - žlutý, tuto

barvu kat. neuvádí
2000 Kč

545 Königswart (Lázně Kynžvart), 5 kr. C.M. b.d. Gemeinde, V.R. 670.04.03.b.F - chybný text 1500 Kč

546 Kralovice, 20 kr. C.M. II.1849 F.J.Slach, V.R. 685.02.03.F 1600 Kč 3

547 Kratzau (Chrastava), 20 kr. C.M. III.1849 Eduard Seidel, formulář, V.R. 690.02.04.F 1000 Kč 2

548 Leitmeritz (Litoměřice), 2 kr. C.M. III.1849 C.W.Medau, V.R. 730.14.02.O 600 Kč 3/4

549
Lichtenstadt (Hroznětín), 6 kr. C.M. b.d. Abr. Löwenstein, V.R. 760.04.05.F, tento nominál

katalog neudává
2600 Kč

550 Lichtenstadt (Hroznětín), 3 kr. W.W. b.d. Andreas Müller, V.R. 760.06.05.c.O oranžový podtisk 800 Kč 2

551
Lichtenstadt (Hroznětín), 5 kr. (2x), 10 kr. C.M. b.d. Stadt - Gemeinde, oběhové, natrž., V.R.

760.12.02.O, 03.a.O, celkem 3 ks
600 Kč 2/4

552 Marienbad (Mariánské Lázně), 1 kr. C.M. C.Brem, V.R. 825.02.07.b.O 1200 Kč 3

553 Miltigau (Milíkov), 2 kr. C.M. b.d. Löbl Rindskopf, V.R. 865.02.07.b.F 1200 Kč

554 Platten (Horní Blatná), 6 kr. 20.12.1848 Franz Putz, s pečetí, V.R. 995.02.05.b.O 2000 Kč 4

555 Prag (Praha), 10 kr. C.M. b.d. Městská radda, V.R. 1040.18.02.O 500 Kč 2

556
Raudnitz (Roudnice nad Labem), 10 kr. C.M. 1.3.1849 A.J.Morawetz svislý 3-blok + 2ks, V.R.

1070.04.07.I.F, celkem 5 ks
800 Kč 0/1

557
Raudnitz (Roudnice nad Labem), 6 kr. C.M. 1.3.1849 Liquer und Rosoglio Fabrik A.J.Morawetz,

V.R. 1070.04.09.O, podlepený
2000 Kč 4

558
Reichenberg (Liberec), 20 kr. C.M. X.1848 Johann Hartl, oběhová + formulář, 1x na R raz.,

V.R. 1080.11.04.a.O, F, 2ks
1200 Kč

559 Reichenberg (Liberec), 20 kr. C.M. VII.1848 Joh. Liebieg, V.R. 1080.25.04.a.O 900 Kč 3
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560 Rochlitz (Rochlice), 20 kr. C.M. XII.1848 Augustin Gottstein, vypsaná, V.R. 1095.02.05.b.I.F 600 Kč 3

561 Saaz (Žatec), 5 kr. C.M. II.1849 D.Gansl, levá polovina 10 kr poukázky, V.R. 1130.04.02.a.O 800 Kč 2

562
Saaz (Žatec), 5 kr. C.M. IV.1849 Theod. Suisz, levá polovina 10 kr. poukázky, V.R.

1130.18.02.a.O
1000 Kč 3

563 Schluckenau (Šluknov), 3 kr. C.M. b.d. Benj. Conrads Söhne, typ VIII, V.R. 1185.02.16.O 1600 Kč 3

564 Sterkowitz (Strkovice), 10 kr. C.M. 1.3.1849 Adolph Kunde, na R podpis, V.R. 1275.02.02.O 1500 Kč 3

565 Sternberg (Šternberk), 10 kr. C.M. 26.10.1848 Alois Kunze, V.R. 1295.02.02.b.O 2400 Kč 2

566 Taus (Domažlice), 5 kr., 20 kr. C.M. III.1849 Jacob Schnabl, V.R. 1310.06.01.R, 03.F 600 Kč N/1

567 Teplitz (Teplice), 6 kr. C.M. 15.2.1848 Josef Siegel, V.R. 1325.04.02.O 1000 Kč 3

568 Teschau (Těšov), 5 kr. C.M. III.1849 Joseph Senger, V.R. 1330.02.02.F 3000 Kč N

569
Tetschen (Děčín), 10 kr., 20 kr. (2x) C.M. b.d. Herrschaft Tetschner Rentamt, V.R. 1340.06.

01.a.F, 02.F, celkem 3 ks
600 Kč N/1

570
Teyn (Týn blíž Rowenska), 3 kr. stř. b.d. J.L.Hlouschek, V.R. 1345.02.02.c.O, na R raz. a

podpis, 2 ks
1000 Kč 1/2

571 Ullersdorf (Oldřichov), 20 kr. C.M. 15.3.1849, V.R. 1415.02.03.O 1600 Kč 3

572
Warnsdorf (Varnsdorf), 10 kr. C.M. 1.10.1848 J.A.Wähner, V.R. 1435.08.11.a.F, 2 kusy z toho

1x s chybným datem 1.10.848, 1x vytržení horního okraje
1200 Kč 1

573 Warnsdorf (Varnsdorf), 15 kr. C.M. 1.10.1848 J.A.Wähner, V.R. 1435.08.12.F 500 Kč 2

574
Welchau (Velichov), 5 kr. C.M. b.d. Anton Rohrer, doposud neznámý nominál, V.R.

1455.05.04.O
5000 Kč 3

575
Wernstadt (Verneřice), 3 kr.,10 kr. (2x) C.M. 4.10.1848 Jos. Richter, oběhové, V.R.

1460.06.05.a.O, 08.02.O, celkem 3 ks
3000 Kč 3

576 Wernstadt (Verneřice), 4 kr. C.M. 16.12.1848 formulář, V.R. 1460.10.02.II.b.F 800 Kč N

577
Wiesenberg und Zöptau (Loučná n. Desnou a Sobotín), 5 kr., 10 kr., 20 kr. (3x) C.M. b.d.,

V.R. 1480.02.01.a.F, 02.O, 03.O, celkem 5 ks 
1500 Kč N/3

578
Wildstein (Skalná), 10 kr.(2x), 20 Kr. C.M. 12.2.1849 Adam Reinl, V.R. 1485.04.05.F, 06.F,

celkem 3 ks
1000 Kč

579
Rozsnyó (Rožňava), 1 kr. (2x), 3 kr., 6 kr. 16.7.1849, 20 kr. 29.8.1849, Adam. ROZ-1.1, 1.2,

1.3, 1.4, 2.1
1500 Kč N/3

Táborová platidla 1914 - 1945

580
Deutsch-Gabel (Jablonné),10, 20, 50 h, 1 K b.d. K.u.K. Kriegsgefangenenlager-Kommando,

D.H. 303.1.2a, 3a, 4b, 5a, 4 ks
1500 Kč N/2

581 Königshof (Králův Dvůr), 1, 2, 10, 20 h, 1 K 1.1.1916, D.H. 305.1.1a, 2a, 4a, 5a, 6a, 5 ks 4000 Kč N

582
Königshof (Králův Dvůr), 2, 5, 20 h, 1 K 1.1.1916 s perf. otvorem, D.H. 305.1.2c, 3c, 5b, 6c,

4 ks
1500 Kč N/0

583
Nagymegyer (Velký Meder), sada 10, 20, 50 h, 1, 2, 5, 10 K 1.7.1916 K.u.K.

Kriegsgefanenlager Nagymegyer, D.H. 308.1.1b, 2b, 3b, 4b, 5b, 6b, 7b, Ri. 37.h.1, 7 ks
2000 Kč N

584
Somorja (Šamorín), 10, 20, 50 h, 1, 2, 5, 10, 20 K 15.1.1916 Kriegsgefanenlager Somorja,

D.H. 310.1.1b, 2b, 3b, 4a, 5b, 6b, 7a, 8a, Ri. 45.a - h, 7 ks
3000 Kč N/1

585 Theresienstadt (Terezín) 1 K - 100 K 1.1.1943 sada 7 ks, Ba. 311.4.1 - 7, Pi.-Si. 25 - 35 2400 Kč N

586 Theresienstadt (Terezín) 1 K - 100 K 1.1.1943 sada 7 ks, Ba. 311.4.1 - 7, Pi.-Si. 25 - 35 2400 Kč N

587 Aschach (Rakousko), 50 h b.d. Offizierslager "Ricevuta", Ri. 2.II.a 3000 Kč

588 Braunau am Inn (Rakousko), 1 K 1.10.1915 se svislou perf. "K.G.L.Br/I", Ri. 6.I.a.1.1 500 Kč

589 Braunau am Inn (Rakousko), 1, 2 K 1.10.1915, Ri. 6.I.a.3, b.3 300 Kč N

590 Eisenerz (Rakousko), 0,10, 0,50 h, 1, 5, 10, 20, 50 Kronen b.d., Ri. 13.II.a1 - g1 2000 Kč N/0

591 Hart bei Amstetten (Rakousko), 1, 5, 10, 20, 50 h, 1 K b.d., Ri. 22 III.a, c, d, e, f, g, 6 ks 1000 Kč N

592 Hart bei Amstetten (Rakousko), 20, 50 h, 1, 5, 10 K b.d., Ri. 22 I.a, b, c, d, e, 5 ks 1000 Kč N

593 Hart bei Amstetten (Rakousko), 20, 50 h, 1 K b.d., Ri. 22.I.a, b, c 300 Kč N
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594 Katzenau bei Linz (Rakousko), 1, 2 h b.d., Ri. 23.I.a, b 300 Kč N

595
Kleinmünchen (Rakousko), 1, 2, 5, 10, 20, 50 h, 1, 2 K 1.7.1915 + XI.1915, Ri. 25.I.a, b, c,

d1, e, f1, g, II.a, celkem 8 ks
800 Kč N/0

596 Landegg (Rakousko), 2, 10 h, 1, 5 K b.d., Ri. 28.a, b, c, d, 4 ks 1000 Kč N/0

597 Machtrenk (Rakousko), 1 K, 2 K b.d., 1 K XI.1917, Ri. 32.I.a, b, II.a 300 Kč N/3

598 Mistelbach (Rakousko), 2 h, 10 h, 1 K b.d., Ri. 34a1, b1, c1, 3 ks 500 Kč N/0

599 Oberhollabrunn (Rakousko), 2 h, 5 h, 10 h b.d., Ri. 39.a, b, c, 3 ks 500 Kč

600 Reifenstein / Cilli (Slovinsko), 2 K 26.10.1916 série 0964, na R fialové táborové raz., Ri. 43.d 2400 Kč 1

601 Reifenstein / Cilli (Slovinsko), 5 K 26.10.1916 série 0729, na R fialové táborové raz., Ri. 43.e 3000 Kč 2

602
Reifenstein / Cilli (Slovinsko), 10 K 26.10.1916 série 1107, na R fialové táborové raz., Ri.

43.d
3600 Kč 2

603 Csót (Maďarsko), 10 h, 1, 5, 10, 20 K 1.8.1916, Ri. 10.g1, 5 ks 1000 Kč N

604
Hajmáskér (Maďarsko), 10, 20, 50 h, 1, 2, 5, 10 K 15.5.1916, Ri. 21.II.a1, b1, c1, d2, e2, f2,

g, 7 ks
1400 Kč N

605 Kenyérmezö (Maďarsko), 1, 2, 5, 10 K 15.1.1916, Ri. 24.I.a, b, c, d, 4 ks 800 Kč N/0

606 Sopronnyék (Maďarsko), 10, 20 h, 1 K, 2 K, 10 K, 20 K 16.6.1916, Ri. 46.d, e, f, g, h, i, 6 ks 800 Kč N

607
Zalaegerszeg (Maďarsko), 10, 20, 50 h, 1, 2, 5, 10 K 15.8.1916 série MS nebo číslo, Ri.

53.I.i.1 - 3, 6 ks
500 Kč N/1

608
Zalaegerszeg (Maďarsko), 10, 20, 50 h, 1, 2, 5, 10, 20 K 15.8.1916, Ri. 53.I.a - h, Kus.

ZAE-1a - ZAE-8a, 7 ks, 2x nepatrné natrhnutí
1000 Kč N/1

Československá nouzová papírová platidla 1914 - 1945

609 Brüx (Most), 10, 20, 50, 100 K 1918 město a okres, H.H. 18.1.1a, 2a, 3a, 4i, 4 ks 1600 Kč

610
Dux (Duchcov), 10 K 15.11.1918 Bezirk (okres), perf. otvor, kat. ohodnocení TC, H.H.

42.1.1a
8000 Kč

611
Eger (Cheb), 1 K, 5 K b.l. okres, kompletní tiskový arch s oběma hodnotami, H.H.

45.1.3, D.H. 42.1.2a + 3a
5000 Kč N

612
Falkenau a. d. Eger (Falknov nad Oří), 1 K, 5 K, 10 K 6.11.1918 Okres, bez průsvitky,

H.H. 46.1.1c, 3, 4a, 3 ks
1000 Kč N/0

613 Kounov, 1 K b.d. Záložna v Kounově, kat. ohodnocení TC, H.H. 108.1.1 8000 Kč N

614 Městec Králové, 20 h 7.8.1914 Hraběcí černínský cukrovar, H.H. 134.1.2b 5000 Kč

615 Městec Králové, 5 K 7.8.1914 Hraběcí černínský cukrovar, H.H. 134.1.4 5000 Kč

616 Müglitz (Mohelnice), 1, 2, 10, 20 K 1.12.1918 Stadt, H.H. 140.1.3b, 4b, 6, 7a 2000 Kč 0/1

617 Piešťany, 20 h b.d. Kafé Kursalon, H.H. 173.1.1c 4000 Kč N

618
Poděbrady, 20 Sot 1922 / 1927 "Ukraina" - konsumní a úsporní družstvo, H.H.176.2.3,

mimořádně vzácné
20000 Kč

619
St. Joachimsthal (Jáchymov), 1, 2, 5, 10, 20, 100, 500 K b.d. (15.2.1919) město, H.H.

197.1.1 - 7, 7 ks
1600 Kč 0/1

620 Tábor, 50 hal., 1 K 1914 Vklad Spořitelna města Tábora, perf. otvor, H.H. 213.2.1b, 2a 500 Kč N/0

621 Teplitz - Schönau, 20 h 9.11.1918 Glashüttenwerke, 2x perf. otvory, H.H. 216.2.3 5000 Kč N

622
Schlag bei Gablonz (Jablonecké Paseky), 10, 20, 50 h b.d. Lebensmittel - Kramer &

Löbl, H.H. 203.2.1a, 2a, 3a
500 Kč 2/3

623
Teschen (Těšín), 1 K b.d. Wowereit´s Restaurant in Tetschen, kat. ohodnocení TC, H.H.

217.5.1
8000 Kč 1

624
Třebíč, 50 h srpen 1914, 1, 2, 5 K září 1914 Městská rada, H.H. 223.4i, 10i1, 11a1,

13b.1, 4 ks
500 Kč 1/2

625 Třebíč, 10 h, 20 h b.d. Město, H.H. 223.5.1a, 2 200 Kč 0/1

626 Třebíč, 50 h září 1914 Městská rada, H.H. 223.5.8d 500 Kč N

627 Třebíč, 50 h, 1, 2, 5 K b.d. J.H.Subak & Söhne, H.H. 223.6.1.1a, 2.3b, 3.1b, 4.3b, 4 ks 2000 Kč N/0
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628 Ústí nad Orlicí, 1 K 16.12.1914 Jan Hernych, H.H. 231.1.2e, podlepená 400 Kč 4

629
Weipert (Vejprty), 5 K 30.10.1918 série 1 a série 3, město, D.H. 233.1a, H.H.

248.1.1a, 2 ks
600 Kč

630 Weipert (Vejprty), 20 K 30.10.1918 série 2 město, H.H. 248.1.2a 600 Kč

631 Weipert (Vejprty), 100 K 30.10.1918 série 1 město, H.H. 248.1.3a 600 Kč 2

632
Weipert (Vejprty), 100 K 30.10.1919 série 3 město, na R šedý podtisk z lícní strany

včetně velkého erbu, H.H. jako 248.1.3a, tato varianta doposud neznámá
2000 Kč

633 Weipert (Vejprty), 500 K 30.10.1918 město, H.H. 248.2.1 1000 Kč

634 Weipert (Vejprty), 1000 K 30.10.1918 město, H.H. 248.2.2a 1000 Kč 1

635
Weipert (Vejprty), 1000 K 30.10.1918 město, formulář bez raz. a podpisů, H.H.

248.2.2b
800 Kč N

636 Görkau (Jirkov), Bon 10 Kč b.d. Gastwirtebrauerei "Gasteria" 5000 Kč

637 Legionářské poukázky, 1 Rubl b.d. Deň sokolov, 3x perf. otvor 3000 Kč 2

638 Legionářské poukázky, 5 Rublů b.d. Deň sokolov, 3x perf. otvor 3000 Kč

Almuženky

639 Uničov, 10 h Chudinský lístek města Uničov, 2x perf. otvor 600 Kč 1

ČSR 1919 kolkované

640 10 K 2.1.1915 série 1210 kolkovaná zoubkovaným kolkem, Ba. 1b, Pi. 1, bezvadný stav 12000 Kč N

641 20 K 2.1.1913 série 1077 II.vydání kolkovaná, tmavý odstín, Ba. 3, Pi. 2A 2000 Kč N

642 100 K 2.1.1912 série 2294 kolkovaná zoubkovaným kolkem, Ba. 5b, Pi. 4a, bezvadný stav 12000 Kč N

643 100 K 2.1.1912 série 1397 kolkovaná zoubkovaným kolkem, Ba. 5b, Pi. 4a 15000 Kč 1

644 100 K 2.1.1912 série 1854 kolkovaná zoubkovaným kolkem, Ba. 5b, Pi. 4a 5000 Kč 2

645 sestava 10 K, 20 K I.vydání, 50 K, 100 K kolkované, Ba. 1a, 2, 4, 5a, celkem 4 ks 2000 Kč 1/2

646 1000 K 2.1.1902 kolkovaná kolkem typu B2 série 1216, šedý podtisk, Ba. 6, Pi. 5 2000 Kč 1/2

647
sada 6-ti 1000 K 2.1.1902 kolkované kolkem typu A1, A2, A3, B1, B2, B3, kompletní

sestava, 1x růžový podtisk, Ba. 6, Pi. 5
11000 Kč 1/2

648
padělky, 50 K 1914 kolkovaná falešným kolkem, přeškrtlým inoust. tužkou,100 K 1912

kolkovaná, padělaný kolek s 2x raz. "O", Ba. 4, 5a, var. přetisku Da. 11
600 Kč 3

649
padělek, 1000 K 2.1.1902 kolkovaná falešným tištěným kolkem, zachycený, kolek

přeškrtnutý, datumovka 29.dec.1918 + číslo a jméno, Ba. 6, Pi. 5
500 Kč 3/4

650
padělek, 1000 K 2.1.1902 kolkovaná falešným tištěným kolkem s fialovým raz. Timbre Faux

+ BÚMF, Ba. 6, Pi. 5,, var. přetisku Da. 9 + 2. 
1600 Kč 2

651
10 hal kolek v kompletním 50-ti kusovém archu + 50 hal. kolek v rohovém 45 ti-bloku, vše s

lepem
10000 Kč XX

ČSR I.emise 1919 

652 1 Kč 15.4.1919 série 069, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 800 Kč N

653 1 Kč 15.4.1919 série 254, zeleno modrá, Ba. 7, Pi. 6a 1000 Kč N

654 1 Kč 15.4.1919 série 007, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 800 Kč

655 1 Kč 15.4.1919 série 073, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 800 Kč

656 1 Kč 15.4.1919 série 156, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 800 Kč

657 1 Kč 15.4.1919 série 252, bankovní vzor s vodorovnou perf. NEPLATNÉ, Ba. 7, Pi. 6s, Ka. 1c 2400 Kč N

658
padělek, 1 Kč 15.4.1919 série 215, tištěný padělek typu 2, nezachycený, Ba. 7f, Pi. 6x, na R

stopy po odtržení
1500 Kč 3/4

659 5 Kč 15.4.1919 série 0020, Ba. 8, Pi. 7a 4000 Kč

660 5 Kč 15.4.1919 série 0038, Ba. 8, Pi. 7a 4000 Kč

661
5 Kč 15.4.1919 série 0001, 4x dírka po špendlíku, nepatrné natrž. v horním okraji, čárka

tužkou, Ba. 8, Pi. 7a
1500 Kč 1
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662 padělek, 5 Kč 15.4.1919 série 0072, tištěný padělek typu 1a, Ba. 8f, Pi. 7x 1500 Kč 2

663 10 Kč 15.4.1919 série H 001, Ba. 9a, Pi. 8, první série 10000 Kč 2

664 10 Kč 15.4.1919 série H 034, Ba. 9a, Pi. 8, drobné reparace 18000 Kč 3

665 10 Kč 15.4.1919 série O 199, Ba. 9b, Pi. 8 38000 Kč N

666 10 Kč 15.4.1919 série O 129, Ba. 9b, Pi. 8 20000 Kč 1

667 10 Kč 15.4.1919 série O 062, Ba. 9b, Pi. 8 18000 Kč 1/2

668 10 Kč 15.4.1919 série O 043, Ba. 9b, Pi. 8, drobné reparace 6000 Kč 2

669 10 Kč 15.4.1919 série O 085, Ba. 9b, Pi. 8 12000 Kč 2

670 10 Kč 15.4.1919 série O 106, Ba. 9b, Pi. 8 10000 Kč 2

671 20 Kč 15.4.1919 série P 002, Ba. 10a, Pi. 9a, nepatrné natržení v horní části 3mm 15000 Kč 1

672 20 Kč 15.4.1919 série P 217, Ba. 10a, Pi. 9a 16000 Kč 1

673 20 Kč 15.4.1919 série P 227, Ba. 10a, Pi. 9a 20000 Kč 1

674 20 Kč 15.4.1919 série P 086, Ba. 10a, Pi. 9a 16000 Kč 2

675 20 Kč 15.4.1919 série P 204, Ba. 10a, Pi. 9a 12000 Kč 2

676 20 Kč 15.4.1919 série P 225, Ba. 10a, Pi. 9a, neodborná reparace 4000 Kč 3

677 20 Kč 15.4.1919 série U 153, Ba. 10b, Pi. 9a 14000 Kč 3

678
padělek, 20 Kč 15.4.1919 série P 004, dobový tištěný zachycený padělek typu 2 číslo 40, 2x

perf. PADĚLEK, Ba. 10f, Pi. 9x
15000 Kč 3

679 50 Kč 15.4.1919 série 0032 úzké číslice, Ba. 11a, Pi. 10a 30000 Kč 2

680 50 Kč 15.4.1919 série 0064 úzké číslice, Ba. 11a, Pi. 10a 25000 Kč 2

681 50 Kč 15.4.1919 série 0011 úzké číslice, Ba. 11a, Pi. 10a 38000 Kč 3

682 50 Kč 15.4.1919 série 0036 úzké číslice, Ba. 11a, Pi. 10a, drobné reparace 15000 Kč 3

683 50 Kč 15.4.1919 série 0054 úzké číslice, Ba. 11a, Pi. 10a 19000 Kč 3

684 50 Kč 15.4.1919 série 0051 široké číslice, Ba. 11b, Pi. 10a, velmi pěkná 60000 Kč 1

685 50 Kč 15.4.1919 série 0066 široké číslice, 1x malé natržení v levém okraji, Ba. 11b, Pi. 10a 20000 Kč 2

686
50 Kč 15.4.1919 série 0043 úzké číslice, bankovní vzor s 1x svislou perf. SPECIMEN + 2x perf.

otvor, Ba. 11a, Pi. 10a, Ka. tuto var. neuvádí
20000 Kč 2

687 100 Kč 15.4.1919 série 0017, Ba. 12, Pi. 11, velmi dobrá kvalita 60000 Kč 2

688 100 Kč 15.4.1919 série 0020, Ba. 12, Pi. 11, velmi dobrá kvalita 60000 Kč 2

689
padělek, 100 Kč 15.4.1919 série 0007, dobový tištěný padělek typu 2, zachycený, perf.

PADĚLEK, několikrát natrž. v okraji, Ba. 12f, Pi. 11x
10000 Kč 3

690
padělek, 100 Kč 15.4.1919 série 0005, dobový tištěný padělek typu 4, Ba. 12f, Pi. 11x,

podlepený
10000 Kč 4

691
padělek, 100 Kč 15.4.1919 série 0066, dobový tištěný nezachycený padělek typu 7,

padělatelská dílna Budapešť, Ba. 12f, Pi. 11x, vzácný výskyt, ohlý rožek
15000 Kč

692 padělek, 500 Kč 15.4.1919 série 0021, padělek typu 2 Meszáros, Ba. 13f, Pi. 12x 35000 Kč N

693 1000 Kč 15.4.1919 série A, Ba. 14, Pi. 13 60000 Kč 2

694 1000 Kč 15.4.1919 série A, Ba. 14, Pi. 13 40000 Kč 3

695 1000 Kč 15.4.1919 série E s perf. SPECIMEN, Ba. 14, Pi. 13s 30000 Kč 3

696
1000 Kč 15.4.1919 série D, bankovní vzor s perf. NEPLATNÉ a SPECIMEN + 2x perf. otvor, Ba.

14, Pi. 13s, Ka. 8g
50000 Kč 2

697
1000 Kč 15.4.1919 anulát série C 000000 s perf. otvorem a přetiskem SPECIMEN, s horním

okrajem, Ba. 14, Pi. 13s, Ka. 8z
50000 Kč N

698
kompletní sestava nátisků 10 Franků 15.4.1919, na papíře s průběžným vodoznakem v červené

barvě, formát A4
2600 Kč N

ČSR 1920 - 1939

699 100 Kč 14.1.1920 série Z, Ba. 16a, Pi. 17a 40000 Kč N

700 100 Kč 14.1.1920 série W, Ba. 16a, Pi. 17a, krásná zachovalost 50000 Kč
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701 100 Kč 14.1.1920 série C, Ba. 16a, Pi. 17a 25000 Kč 1

702 100 Kč 14.1.1920 série H, Ba. 16a, Pi. 17a 25000 Kč 1

703 100 Kč 14.1.1920 série M, Ba. 16a, Pi. 17a 25000 Kč 1

704 100 Kč 14.1.1920 série O, Ba. 16a, Pi. 17a 25000 Kč 1

705 100 Kč 14.1.1920 série F, Ba. 16a, Pi. 17a 15000 Kč 2

706 100 Kč 14.1.1920 série S, Ba. 16a, Pi. 17a, výrazné reparace v okrajích 5000 Kč 3

707
100 Kč 14.1.1920 série I s 1x perforací SPECIMEN A.B.N.Co + 3x perf. otvor, částečně modrá,

zkouška barev?, Ba. 16a, Pi. 17s
25000 Kč 1

708
100 Kč 14.1.1920 anulát série T 000000 s 2x přetiskem SPECIMEN + 1x perf. otvor, Ba. 16s, Pi.

17s, Ka. 10z
25000 Kč N

709 100 Kč 14.1.1920 série As, Ba. 16b, Pi. 17a 15000 Kč 2

710 100 Kč 14.1.1920 série Ao, Ba. 16b, Pi. 17a 8000 Kč 3

711 100 Kč 14.1.1920 série Ap, Ba. 16b, Pi. 17a 12000 Kč 3

712
100 Kč 14.1.1920 série Ah bankovní vzor s perforací SPECIMEN + NEPLATNÉ + 1x perf. otvor ,

Ba. 16b, Pi. 17s, Ka. 10/e
20000 Kč N

713
padělek, 100 Kč 14.1.1920 série An, dobový tištěný padělek typu 5, číslo 259, zachycený s perf.

PADĚLEK, Ba. 16f, Pi. 17x
15000 Kč 3

714 5000 Kč 6.7.1920 série A, Ba. 17a, Pi. 19a 25000 Kč 2

715 5000 Kč 6.7.1920 série C, neperforovaná, Ba. 17c, Pi. 17a, dobrý stav, velmi vzácná 40000 Kč 1

716
5000 Kč 6.7.1920 anulát série B 00000 2x přetisk SPECIMEN + 1x perf. otvor, Ba. 17s, Pi. 19s,

Ka. 11z
30000 Kč N

717
5000 Kč 6.7.1920 jednostranný nátisk líce z tiskárny ABNCo bez série a čísla vystřižený z

kartonové pasparty, o 10 mm širší tiskový obraz, Ba. 17, Pi. 19
10000 Kč

718
5000 Kč 6.7.1920 jednostranný nátisk rubu z tiskárny ABNCo bez série a čísla vystřižený z

kartonové pasparty, o 3mm delší a o 3 mm užšší rormát, Ba. 17, Pi. 19
15000 Kč

719 5 Kč 28.9.1921 série 4, Ba. 18, Pi. 15 8000 Kč N

720 5 Kč 28.9.1921 série 4, Ba. 18, Pi. 15 7000 Kč

721 5 Kč 28.9.1921 série 8, Ba. 18, Pi. 15 3000 Kč 1

722 5 Kč 28.9.1921 série 5, Ba. 18, Pi. 15 3000 Kč 1/2

723 50 Kč 12.7.1922 série 001 číslovač 4d úzké číslice, první série, Ba. 19a, Pi. 16a 20000 Kč 2

724 50 Kč 12.7.1922 série 026 číslovač 4d úzké číslice, Ba. 19a, Pi. 16a 18000 Kč 2/3

725 50 Kč 12.7.1922 série 035 číslovač 4d úzké číslice, Ba. 19a, Pi. 16a 20000 Kč 3

726 50 Kč 12.7.1922 série 035 číslovač 4d úzké číslice, Ba. 19a, Pi. 16a, pošk. rožek, natrž. 16000 Kč 3

727 50 Kč 12.7.1922 série 036 číslovač 4d úzké číslice, Ba. 19a, Pi. 16a 14000 Kč 3

728 500 Kč 6.10.1923 série B, Ba. 20, Pi. 8, velmi vzácná 80000 Kč 3

729
padělek, 500 Kč 6.10.1923 série A, dobový tištěný a úředně zachycený padělek typu 1, 2x perf.

PADĚLEK, Ba. 20f, Pi. 18x, velmi vzácný a velmi zdařilý
50000 Kč 3

730 20 Kč 1.10.1926 série H, Ba. 21a, Pi. 21a 20000 Kč 2

731 20 Kč 1.10.1926 série O, Ba. 21a, Pi. 21a 18000 Kč 2

732 20 Kč 1.10.1926 série N, Ba. 21a Pi. 21a 12000 Kč 3

733 20 Kč 1.10.1926 série Bc tisk Haase Praha, Ba. 21b1, Pi. 21a 20000 Kč N

734 20 Kč 1.10.1926 série Dg, Ba. 21b2, Pi. 21a 500 Kč N

735 20 Kč 1.10.1926 série Zf, Ba. 21b2, Pi. 21a 500 Kč N

736
padělek, 20 Kč 1.10.1926, ručně kreslený zachycený padělek, dvojjazyčné raz. ÚSTŘEDNA PRO

STÍHÁNÍ PADĚLATELŮ PLATIDEL, Ba. 21f, Pi. 21x, podlepený
4000 Kč 4

737 10 Kč 2.1.1927 série O 022, Ba. 22a, Pi. 20a, velmi vzácná 6000 Kč 4

738 10 Kč 2.1.1927 série R 012, Ba. 22b, Pi. 20a 20000 Kč 1

739 10 Kč 2.1.1927 série R 040, Ba. 22b, Pi. 20a 25000 Kč 1
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740 10 Kč 2.1.1927 série R 053, Ba. 22b, Pi. 20a 18000 Kč 2

741 10 Kč 2.1.1927 série R 033 bankovní vzor s 3x perf. NEPLATNÉ, Ba. 22b, Pi. 20s, Ka. 16c 16000 Kč N

742 10 Kč 2.1.1927 série P 028, Ba. 22c, Pi. 20a 2000 Kč 1

743 10 Kč 2.1.1927 série P 021 s perf. SPECIMEN, Ba. 22c, Pi. 20s 3000 Kč 2

744 10 Kč 2.1.1927 série B 030, Ba. 22d, Pi. 20a 2000 Kč 1

745 10 Kč 2.1.1927 série N 202, Ba. 22e, Pi. 20a 500 Kč

746 10 Kč 2.1.1927 série N 210, Ba. 22e, Pi. 20a 700 Kč N

747
padělek, 10 Kč 2.1.1927 série N 133, černobílý jednostranný foto-padělek, zachycený, na R

evidenční číslo, pokus o udání v cukrárně v Pelhřimově v r. 1941, Ba. 22f, Pi. 20x
2000 Kč 2

748 500 Kč 2.5.1929 série H, Ba. 23c, Pi. 24a 6000 Kč 2

749 500 Kč 2.5.1929 série H, Ba. 23c, Pi. 24a 2000 Kč 2

750
500 Kč 2.5.1929 série D bankovní vzor, 2 svisle perf. SPECIMEN + NEPLATNÉ + 2x perf. otvory,

Ba. 23c, Pi. 24s, Ka. 17c
5000 Kč N

751
500 Kč 2.5.1929 anulát série A 00000 var. "MÁJA" s černým přetiskem SPECIMEN + 3x perf.

otvor, Ba. 23sa, Pi. 24s, Ka. 17a
30000 Kč N

752 50 Kč 1.10.1929 série A, Ba. 24a1, Pi. 22a 8000 Kč 2

753 50 Kč 1.10.1929 série D, Ba. 24a1, Pi. 22a 8000 Kč 2

754 50 Kč 1.10.1929 série Y, Ba. 24a1, Pi. 22a 10000 Kč 2

755 50 Kč 1.10.1929 série Na, Ba. 24b, Pi. 22a 2000 Kč N

756 50 Kč 1.10.1929 série Ib, Ba. 24b, Pi. 22a 2200 Kč N

757 50 Kč 1.10.1929 série Xb, Ba. 24b, Pi. 22a 2000 Kč N

758 100 Kč 10.1.1931 série R I.vydání, Ba. 25a, Pi. 23a 13000 Kč

759 100 Kč 10.1.1931 série N I.vydání, Ba. 25a, Pi. 23a 5000 Kč 2

760 100 Kč 10.1.1931 série Y I.vydání, Ba. 25a, Pi. 23a 3000 Kč 2

761
100 Kč 10.1.1931 série P I.vydání, bankovní vzor s perf. NEPLATNÉ + 2x perf. otvory, Ba. 25a, Pi.

23s, Ka. 19a
10000 Kč N

762 100 Kč 10.1.1931 série Ya II.vydání, Ba. 25b, Pi. 23a 5000 Kč

763 100 Kč 10.1.1931 série Va 610000 II.vydání, zajímavé číslo Ba. 25b, Pi. 23a 2000 Kč 1

764 100 Kč 10.1.1931 série Gc III.vydání, Ba. 25c, Pi. 23a 3000 Kč 1

765 100 Kč 10.1.1931 série Pc III.vydání, Ba. 25c, Pi. 23a 3000 Kč 1

766 100 Kč 10.1.1931 série Uc III.vydání, Ba. 25c, Pi. 23a 3000 Kč 1

767 100 Kč 10.1.1931 série Rc III.vydání, Ba. 25c, Pi. 23a 1500 Kč 2

768
padělek, 100 Kč 10.1.1931 série S, primitivně tištěný, úředně zachycený padělek typu 2, 1x perf.

PADĚLEK, Ba. 25f, Pi. 23x
6000 Kč 3

769 1000 Kč 8.4.1932 série A, Ba. 26, Pi. 25a, bezvadná zachovalost 40000 Kč

770 1000 Kč 8.4.1932 série A, Ba. 26, Pi. 25a 8000 Kč 2

771 1000 Kč 8.4.1932 série A, Ba. 26, Pi. 25a 6000 Kč 3

772 1000 Kč 8.4.1932 série B, Ba. 26, Pi. 25a 15000 Kč 1

773 1000 Kč 8.4.1932 série C, Ba. 26, Pi. 25a 8000 Kč 2

774 1000 Kč 8.4.1932 série A se svislou perforací SPECIMEN, Ba. 26, Pi. 25s 2000 Kč 2

775 1000 Kč 8.4.1932 série A, B, C vše s perforací SPECIMEN, Ba. 26, Pi. 25s, 3ks 6000 Kč 2

776 1000 Kč 8.4.1932 série B s perforací SPECIMEN, Ba. 26, Pi. 25s 3000 Kč 2

777 1000 Kč 8.4.1932 série C, perf. vodorovně SPECIMEN, Ba. 26, Pi. 25s 10000 Kč N

778 1000 Kč 25.5.1934 série G, Ba. 27, Pi. 26a 4000 Kč

779 1000 Kč 25.5.1934 série J, Ba. 27, Pi. 26a 4000 Kč

780
100 Kč 10.1.1931 série R I.vydání, 1000 Kč 25.5.1934 série D obě perf. SPECIMEN, Ba. 25a, 27,

Pi. 23s, 26s
1200 Kč N

781 1 Kč 1938 série A 068 nevydaná, Ba. N1, Pi. 27 2000 Kč N
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782 1 Kč 1938 série A 070 nevydaná, Ba. N1, Pi. 27 3000 Kč N

783 1 Kč 1938 série A 052 nevydaná, Ba. N1, Pi. 27 2000 Kč

784 5 Kč 1938 série A 030 nevydaná, Ba. N2, Pi. 28 5000 Kč

785 5 Kč 1938 série A 043 nevydaná, Ba. N2, Pi. 28 5000 Kč

786
sestava 6 ks perforovaných bankovek 20 Kčs 1926, 50 Kčs 1929, 100 Kčs 1931, 500 Kč 1929,

1000 Kč 1934, 5000 Kč 1920, vše SPECIMEN, 6 ks
1400 Kč N/2

Protektorát Čechy a Morava 1939 - 1945

787 1 K 1938/40 s ručním raz. A 026 a strojním raz. A 052, Ba. 28a, b, Pi. 1a, b, 2 ks 600 Kč N

788 1 K 1938/40 s ručním raz. A 045 a strojním raz. A 012, Ba. 28a, b, Pi. 1a, b, 2 ks 600 Kč N

789 1 K 1938/40 s ručním raz. série A 055, 1x perf. SPECIMEN, Ba. 28a, Pi. 1s 800 Kč 3

790 5 K 1938/40 s ručním raz. série A 027, Ba. 29a, Pi. 2a 2000 Kč N

791 5 K 1938/40 s ručním raz. série A 049, Ba. 29a, Pi. 2a 2000 Kč N

792 5 K 1938/40 s ručním raz. série A 007, Ba. 29a, Pi. 2a 2000 Kč

793 5 K 1938/40 se strojním raz. série A 023, Ba. 29b, Pi. 2b 14000 Kč N

794 5 K 1938/40 se strojním raz. série A 042, Ba. 29b, Pi. 2b 9000 Kč

795
5000 K 6.7.1920 série C s přetiskem 25.10.1943 nevydaná, bankovní vzor s 2x svislou perf.

SPECIMEN, Ba. N3, Pi. 16, Ka. 38
5000 Kč N

796
5000 K 6.7.1920 s přetiskem 25.10.1943 série B, C nevydaná, perf. SPECIMEN, Ba. N3, Pi.

16, 2 ks
2000 Kč N

797 5000 K 6.7.1920 s přetiskem 25.10.1943 série C nevydaná, perf. SPECIMEN, Ba. N3, Pi. 16 800 Kč

798 5 K 1940 série A 017, 043, Ba. 31, Pi. 4a, 2 ks 500 Kč N

799 5 K 1940 série A 003, B 036, G 063, P 003, Ba. 31 4000 Kč N

800 100 K 20.8.1940 I.vydání série 32 A, Ba. 32, Pi. 6a 8000 Kč N

801 100 K 20.8.1940 I.vydání série 23 A, Ba. 32, Pi. 6a 4000 Kč

802 100 K 20.8.1940 I.vydání série 18 A s perf. NEPLATNÉ, Ba. 32, Pi. 6s 500 Kč N

803 100 K 20.8.1940 I.vydání série 02 B, Ba. 32, Pi. 6a 5000 Kč N

804 100 K 20.8.1940 II.vydání série 24 B, 28 G, Ba. 33a, Pi. 7a, 2 ks 1200 Kč N

805 100 K 20.8.1940 II.vydání série 30 Gb, Ba. 33b, Pi. 7 13000 Kč N

806 100 K 20.8.1940 II.vydání série 02 Gb, Ba. 33b, Pi. 7 4000 Kč

807 50 K 12.9.1940 série A 01, Ba. 34, Pi. 5a 4000 Kč N

808 50 K 12.9.1940 série A 07, Ba. 34, Pi. 5a 1800 Kč N

809 50 K 12.9.1940 série A 21, Ba. 34, Pi. 5a 600 Kč 0/1

810 10 K 1942 série 01 A 003777, velmi nízké číslo první série, Ba. 37a, Pi. 8a 1000 Kč N

811 10 K 1942 série 03 Nb, Ba. 37c, Pi. 8 1200 Kč N

812 1000 K 24.10.1942 I.vydání série C, Ba. 38, Pi. 13a 3000 Kč

813 1000 K 24.10.1942 I.vydání série D, Ba. 38, Pi. 13a 2000 Kč 1

814 1000 K 24.10.1942 II.vydání série Ka, Ba. 39a, Pi. 15a 800 Kč

815 1000 K 24.10.1942 III.vydání série Hc, Ba. 39b, Pi. 15a 4000 Kč N

816 1000 K 24.10.1942 III.vydání série Jc, Ba. 39b, Pi. 15a 2600 Kč 1

817 20 K 24.1.1944 série 05 A, 24 G, 09 H, Ba. 40a, b, c, Pi. 9a 1000 Kč N

818 5000 K 24.2.1944 série 04 A, Ba. 41, Pi. 17a 12000 Kč N

819 5000 K 24.2.1944 série 24 A, Ba. 41, Pi. 17a 14500 Kč N

820 5000 K 24.2.1944 série 02 A, Ba. 41, Pi. 17a 5000 Kč 1

821
5000 K 24.2.1944 série 05 A, bankovní vzor se svislou perf. SPECIMEN, Ba. 41, Pi. 17s, Ka.

36a
5000 Kč N

822 5000 K 24.2.1944 série 03 A s perf. SPECIMEN, Ba. 41, Pi. 17s 600 Kč N

823 50 K 1944 série 14 A, Ba. 42, Pi. 10 2600 Kč N
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Slovensko 1939 - 1945

824 100 Ks 10.1.1931 s přetiskem II.vydání série Jb s 2x perf. SPECIMEN dole, Ba. 43b, Pi. 1s 6000 Kč 1

825 100 Ks 10.1.1931 s přetiskem III.vydání série Rc s 2x perf. SPECIMEN dole, Ba. 43c, Pi. 1s 6000 Kč 1

826 100 Ks 10.1.1931 s přetiskem III.vydání série Sc s 2x perf. SPECIMEN dole, Ba. 43c, Pi. 1s 5000 Kč 2

827 500 Ks 2.5.1929 s přetiskem série G, Ba. 44, Pi. 2a 5000 Kč 3

828 500 Ks 2.5.1929 s přetiskem série H, Ba. 44, Pi. 2a, velmi dobrá kvalita 4000 Kč 2

829 500 Ks 2.5.1929 s přetiskem série H, Ba. 44, Pi. 2a 5000 Kč 3

830
500 Ks 2.5.1929 s přetiskem série F, bankovní vzor s 4x vodorovnou perf. SPECIMEN, Ba.

44, Pi. 2s, Ka. 40b
10000 Kč 1

831 500 Ks 2.5.1929 s přetiskem série D s 2x perf. SPECIMEN dole, Ba. 44, Pi. 2s 1000 Kč 2

832
1000 Ks 25.5.1934 s přetiskem série L bankovní vzor s 3x perf. SPECIMEN, Ba. 45, Pi. 3s,

Ka. 41
10000 Kč N

833 1000 Ks 25.5.1934 s přetiskem série H s 2x perf. SPECIMEN dole, Ba. 45, Pi. 3s 10000 Kč

834 1000 Ks 25.5.1934 s přetiskem série B s 2x perf. SPECIMEN dole, Ba. 45, Pi. 3s 6000 Kč 2

835 10 Ks 15.9.1939 série Op 29, Ba. 46b, Pi. 4a 15000 Kč N

836 20 Ks 15.9.1939 série Xy 44, Ba. 47b, Pi. 5a 20000 Kč 1

837 20 Ks 15.9.1939 série Dc 56, Ba. 47b, Pi. 5a 25000 Kč 2

838 20 Ks 15.9.1939 série Xy 44, Ba. 47b, Pi. 5a 12000 Kč 2

839 20 Ks 15.9.1939, jednostranný nátisk rubu na orig. papíře bez podtisku, Ba. 47 10000 Kč N

840
100 Ks 7.10.1940 série H 8, I.vydání, bankovní vzor s 2x perf. SPECIMEN, Ba. 48a, Pi. 10s,

Ka. 44a, nepatrná stopa po tužce
3600 Kč

841 50 Ks 15.10.1940 série Oe, Ba. 50, Pi. 9a 1500 Kč N

842 1000 Ks 25.11.1940 série 6R4, Ba. 51, Pi. 13a 1000 Kč 1

843 500 Ks 12.7.1941 série 3Jo, Ba. 52, Pi. 12a 1200 Kč N

844 20 Ks 11.9.1942 série Ke 18, Ba. 53b, Pi. 6a 1500 Kč N

845 5 Ks 1945 série D 026, Ba. 55a, Pi. 8a 5000 Kč

846 5000 Ks 18.12.1944 série 4Kl, nevydaná, Ba. N5, Pi. 14a 20000 Kč N

847 5000 Ks 18.12.1944 série 5In, nevydaná, Ba. N5, Pi. 14a 20000 Kč N

848 5000 Ks 18.12.1944 série 1Ha, nevydaná, s 1x perf. SPECIMEN nahoře, Ba. N5, Pi. 14a 1000 Kč

849 5000 Ks 18.12.1944 série 3Lk, nevydaná, 2x perf. SPECIMEN dole, Ba. N5, Pi. 14a 1000 Kč

850 5000 Ks 18.12.1944 série 5In, nevydaná, s 2x perf. SPECIMEN dole, Ba. N5, Pi. 14a 1000 Kč

851 5000 Ks 18.12.1944 série 6Ni, nevydaná, 1x perf. SPECIMEN nahoře, Ba. N5, Pi. 14a 1500 Kč N

852 5000 Ks 18.12.1944 série 6Ni, nevydaná, s 2x perf. SPECIMEN dole, Ba. N5, Pi. 14a 1000 Kč 1

ČSR 1944 - 45 poukázky

853 20 K 1944 série HX, OC, OP, číslovač 6b, 8, Ba. 58a1, b, Pi. 47a, 3 ks 500 Kč N

854 100 K 1944 série MX varianta "TÁTO", číslovač 6b, Ba. 59a2, Pi. 48a 1500 Kč

855 500 K 1944 série AB, Ba. 60, Pi. 49a 5000 Kč 1

856 500 K 1944 série AC s perf. NEPLATNÉ, Ba. 60, Pi. 49s 400 Kč N

857 1000 K 1944 série CK, Ba. 61 23000 Kč 2

858 1000 K 1944 série AA, Ba. 61 20000 Kč 3

859
chybotisk, 1000 K 1944 série CK s perf. 2x SPECIMEN dole, výrazný posun ořezu směrem

nahoru, Ba. 61
1000 Kč 1

860
chybotisk, 1000 K 1944 série AA s perf. 2x SPECIMEN dole, výrazný posun tisku lícní strany

směrem doleva, Ba. 61
1000 Kč 2

861 500 Ks 12.7.1941 kolkovaná série 4Ah, Ba. 64, Pi. 54a 1200 Kč N

862 100 K 1944 série AB kolkovaná, číslovač 6b, Ba. 66a1, Pi. 53a 2000 Kč N

863 500 K 1944 série AC kolkovaná, dva kusy s po sobě jdoucím číslem, Ba. 67, Pi. 55a 22000 Kč

864 500 K 1944 série AH kolkovaná, Ba. 67, Pi. 55a 5000 Kč 1/2

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 27/40

865 2000 K 1945 série 1 Ne s 1x perf. SPECIMEN nahoře, poloha vodoznaku A, Ba. 69a 800 Kč N

866 2000 K 1945 série 5 Ra s 1x perf. SPECIMEN nahoře, poloha vodoznaku C, Ba. 69a 800 Kč N

867 2000 K 1945 série 6 Ar s 1x perf. SPECIMEN dole, poloha vodoznaku A, Ba. 69a 800 Kč

868
sada bankovek s perforací SPECIMEN - 100 Ks I. kolek, 100 Ks II. kolek, 500 Ks kolek, 1000

Ks kolek (2x), 100 K 1944 kolek, 500 K 1944 kolek, 1000 K 1944 kolek, celekm 8 ks
2000 Kč N/0

869
kompletní sada kolků včetně nevydaných z r. 1945 A, B, C, E, H, K, X, Y, ve 4-blocích, celkem

8 ks
6000 Kč XX

ČSR 1945 Londýnská emise

870 50 Kčs 1945 série JU, Ba. 73, Pi. 62a 1400 Kč N

871 50 Kčs 1945 série MS, Ba. 73, Pi. 62a 600 Kč N

872
sestava bankovek 5 Kčs série X/E, 10 Kčs série R/N, 20 Kčs série HV, 50 Kčs série MK, 100

Kčs série PU 1945, Ba. 70 - 74, Pi. 59a - 63a, celkem 5 ks
1000 Kč N

873 5, 10, 20, 100 Kčs 1945, Ba. 70 - 74, Pi. 59a - 63a, 4 ks 500 Kč N/1

874 500 Kčs 1945 série CA, Ba. 75, Pi. 64a 15000 Kč N

875 500 Kčs 1945 série CD, Ba. 75, Pi. 64a, 1x malá reparace v okraji 5000 Kč

876 500 Kčs 1945 série CD, Ba. 75, Pi. 64a 4000 Kč 1

877 500 Kčs 1945 série CD, Ba. 75, Pi. 64a 2000 Kč 2

878 500 Kčs 1945 série CB bankovní vzor s 2x svisle perf. SPECIMEN, Ba. 75, Pi. 64s, Ka. 72c 3000 Kč 1

879
500 Kčs 1945 přetisk SPECIMEN, 2x perf. otvory, bez čísla a série, ručně pořadové číslo

"945587" a datum "21.10.42", Ba. 75s, Pi. 64s, Ka. 72/a
25000 Kč N

880

500 Kčs 1945, jednostranný zkušební hlubotiskový nátisk hlavního tisku Av. v černé barvě

určený pro případné vyznačení technických či faktických chyb, opatřený parafami dvou

kontrolorů, v tomto případě se jedná exemplář s označením chybné rytiny v levé části

ornamentálního dekoru, Ba.75

10000 Kč N

881 500 Kčs 1945 série CA, 100 Kčs 1945 série BE, obě perf. 3md, Ba. 75, 76, Pi. 64s, 65s 800 Kč N

882 1000 Kčs 1945 série BL, Ba. 76, Pi. 65a 1000 Kč N

883
sestava bankovek 5 Kčs série U/Z, 10 Kčs série R/F, 20 Kčs série HV, 50 Kčs série JT, 100

Kčs série PN, 1000 Kčs série BE 1945 vše perf. "3md", Ba. 70 - 76, celkem 6 ks
1000 Kč N

884
sestava bankovek 20 Kčs série HV, 50 Kčs série MD, 100 Kčs série MB, PN, 1000 Kčs série

BE 1945, Ba. 72, 73, 74, 76, celkem 5 ks
2000 Kč N

ČSR 1945 - 1953

885 100 Kčs 16.5.1945 série A 16, B 08, Ba. 77a1, Pi. 67a, celkem 2 ks 800 Kč 0/1

886 100 Kčs 16.5.1945 série B 35, Ba. 77a1, Pi. 67a 400 Kč N

887 100 Kčs 16.5.1945 série D 22, Ba. 77b2, Pi. 67a 4000 Kč N

888 100 Kčs 16.5.1945 série N 21, Ba. 77c, Pi. 67a 1800 Kč N

889 1000 Kčs 16.5.1945 série 09 B, Ba. 78b, Pi. 74a 700 Kč N

890 1000 Kčs 16.5.1945 série 28 B, Ba. 78b, Pi. 74a 600 Kč N

891 1000 Kčs 16.5.1945 série 05 C, Ba. 78c1, Pi. 74a 700 Kč N

892 1000 Kčs 16.5.1945 série 12 C, Ba. 78c1, Pi. 74a 700 Kč N

893 5000 Kčs 1.11.1945 série 17 A, Ba. 79, Pi. 75a 2800 Kč N

894 5000 Kčs 1.11.1945 série 19 A, Ba. 79, Pi. 75a, nepatrné skvrnky 2000 Kč N/0

895 5000 Kčs 1.11.1945 série 19 A, Ba. 79, Pi. 75a, výrobní vada - zvrásněný papír 1600 Kč

896 500 Kčs 12.3.1946 série I, Ba. 80a, Pi. 73a 800 Kč N

897
500 Kčs 12.3.1946 série N, bankovní vzor s 2x perf. SPECIMEN + perf. otvor, Ba. 80, Pi. 73s, Ka.

77b
4000 Kč N

898 50 Kčs 3.7.1948 série A 5, Ba. 81a, Pi. 66a 5000 Kč N

899 50 Kčs 3.7.1948 série A 7, Ba. 81a, Pi. 66a 3000 Kč N
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900 50 Kčs 3.7.1948 série A 38, Ba. 81b, Pi. 66a 3000 Kč N

901 50 Kčs 3.7.1948 série A 42, Ba. 81b, Pi. 66a 1600 Kč N

902

sestava 7 ks perforovaných bankovek s perforací "3md" 100 Kčs 1945 série B 29, 1000 Kčs 1945

série 02 C, 11 B, 5000 Kčs 1945 série 23 A, 500 Kčs 1946 série O, 20 Kčs 1949 série B 34, 50 Kčs

1948 série A 21, Ba. 77a1, 78b, 78c1, 79, 80a, 81, 83b, Pi. 66s, 67s, 70s, 73s, 74s, 75s,

2000 Kč N/0

903 20 Kčs 1.5.1949 série A 45, B 33, Ba. 83a, b, Pi. 70a, 71a, 2 ks 500 Kč N

904 50 Kčs 29.8.1950 série B 16 Ba. 85b, Pi. 71b 500 Kč N

905

sestava 6 ks perforovaných bankovek s perforací "S" 1000 Kčs 1945 série 09 E, 5000 Kčs 1945

série 04 A, 500 Kčs 1946 série S, 10 Kčs 1950 série Lb, 20 Kčs 1949 série B 32, 50 Kčs 1950

série B 39, Ba. 78d, 79, 80, 83b, 84b, 85b, Pi. 69s, 70s, 71s, 73s, 74s, 75s,

2000 Kč N/0

906

sestava 8 ks bankovek z let 1945 - 50, 1Kčs 1946 nevydaná, 5 Kčs 1949 série 8, 10, 120, 10 Kčs

1950 série Gc, 50 Kčs 1950 séria A 33, 500 Kčs 1946 série G, 1000 Kčs 1945 série 24 C perf., Ba.

78c1, 80, 82, 84, 85, N1, 1x perf.

1200 Kč N/1

907
10 Kčs 25.2.1953 nevydaná, jednostraný tisk lícní strany bez série a čísla, Ba. N15, Pi. 72,

mimořádně vzácná
400000 Kč 2

908 20 Kčs 25.2.1953 série A 07 nevydaná, původní exemlář, nízká série, Ba. N14, Pi. 72A 30000 Kč N

909 20 Kčs 25.2.1953 série A 50 nevydaná, potvrzení ČNB, Pi. 72a, Ba. N11 30000 Kč N

910 100 Kčs 24.10.1951 série A 15 nevydaná, potvrzení ČNB, Ba. N10, Pi. 76 30000 Kč N

911
100 Kčs 24.10.1951 série A 32 nevydaná, původní exemplář, neznámé vysoké sériové číslo, Ba.

N10, Pi. 76
30000 Kč N

912 1000 Kčs 9.5.1951 série 11 B nevydaná, potvrzení ČNB, Ba. N9, Pi. 77 30000 Kč N

ČSR 1953 - 1992

913 5 Kčs 1953 anulát série AH s přetiskem VZOREK, perf. otvor, Ba. 88s, Pi. 80s 20000 Kč N

914 sada 1 - 100 Kčs 1953 tiskárna STC Praha, Ba. 86b - 92b, 6 ks 600 Kč N

915 sada 1 - 100 Kčs 1953 tiskárna STC Praha, Ba. 86b - 92b, 6 ks 600 Kč N

916 sada 1 - 100 Kčs 1953 tiskárna Goznak Moskva, 100 Kčs série ZB, Ba. 86a - 92a, 6 ks 600 Kč N

917
sada 1 Kčs ZC, 3 Kčs ZB, 5 Kčs ZA, 10 Kčs ZA, 25 Kčs ZA, 50 Kčs ZA, 100 Kčs 1953 ZA, ZB

tiskárna Goznak Moskva, vše náhradní série - Replacement, Ba. 86a - 92a, 8 ks
2000 Kč N/0

918
sestava 6 ks bankovek 25 Kčs 1958 série S 16, 10 Kčs 1960 série S 44, 3, 5, 25 Kčs 1961 série

UR, DB, Q 05, 20 Kčs 1970 série L 52, Ba. 93, 94c, 95, 96, 97b, 100
1000 Kč N

919
padělek, 25 Kčs 1953 série BE, nezachycený tištěný padělek, přijal p. Stárek, holič na náměstí ve

Vamberku v roce 1953, Ba. 90f, Pi. 84x
2000 Kč 4

920
padělek, 100 Kčs 1953 série KK, dobový kreslený zachycený padělek typu X/2 č. 7, 2x perf.

PADĚLEK, zachyceno v prodejně drobného zboží v Praze, Ba. 92f, Pi. 86x
5000 Kč 2

921 25 Kčs 1958 série S 39 bankovní vzor s perforací SPECIMEN, Ba 93, Pi 87s, Ka. 91 4000 Kč N

922 10 Kčs 1960 série H 36, Ba. 94a1, Pi. 88a 3000 Kč N

923 10 Kčs 1960 série H 36, Ba. 94a1, Pi. 88a 2000 Kč N

924 10 Kčs 1960 série F 49, Ba. 94a2, Pi. 88a 2600 Kč

925 10 Kčs 1960 série L 65, 66, 74, Ba. 94b, Pi. 88a, 3 ks 600 Kč N

926 10 Kčs 1960 série M 10, 3 kusy s čísly po sobě, Ba. 94b, Pi. 88a 600 Kč

927 10 Kčs 1960 série S 50, X 45, Ba. 94c, Pi. 88a, celkem 2 ks 600 Kč N

928 10 Kčs 1960 série L 65, S 11, E 08, Ba. 94b, c, Pi. 88a, celkem 3 ks 800 Kč N

929 3 Kčs 1961 série KM bankovní vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 95, Pi. 81s, Ka. 93b 3000 Kč N

930 5 Kčs 1961 série ZB bankovní vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 96, Pi. 82s, Ka. 94 3000 Kč N

931 25 Kčs 1961 série E 28, Ba 97a, Pi 89a 2000 Kč 1

932 100 Kčs 1961 série B 01, vodoznaková výztuž na líci bankovky, Ba. 98a1, Pi. 91 2000 Kč

933 100 Kčs 1961 série B 39, vodoznaková výztuž na líci bankovky, Ba. 98a1, Pi. 91 600 Kč 1

934 100 Kčs 1961 série C 74, vodoznaková výztuž na líci bankovky, Ba. 98a1, Pi. 91 3400 Kč N
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935 100 Kčs 1961 série C 41, vodoznaková výztuž na líci bankovky, Ba. 98a1, Pi. 91 1000 Kč 1

936 100 Kčs 1961 série D 48, vodoznaková výztuž na líci bankovky, náhradní série, Ba. 98a2, Pi. 91 8000 Kč N

937
100 Kčs 1961 série D 04 bankovní vzor s perf. SPECIMEN + perf. otvor, Ba. 98a2, Pi. 91s, Ka.

96/a
5000 Kč N

938 100 Kčs 1961 série B 45, Ba. 98b1, Pi. 91, vysoký číslovač, vzácná varianta 1000 Kč 2/3

939 100 Kčs 1961 série Z 62, T 10, T 49, T 89, R 08, R 18, R 55, R 69, R 90 , Ba. 98b2, b3, c, 9 ks 1000 Kč 1/2

940 100 Kčs 1961 série G 05, typ číslovače 2d, Ba. 98Aa, Pi. 91 500 Kč N

941 100 Kčs 1961 série G 30, typ číslovače 2d, Ba. 98Aa, Pi. 91 500 Kč N

942 50 Kčs 1964 série K 13, Ba. 99a, Pi. 90a 25000 Kč N

943 50 Kčs 1964 série K 19, Ba. 99a, Pi. 90a 20000 Kč N

944 50 Kčs 1964 série K 16, Ba. 99a, Pi. 90a 14000 Kč 1

945 50 Kčs 1964 série K 14, Ba. 99a, Pi. 90a 8000 Kč 1/2

946
50 Kčs 1964 série K 05 bankovní vzor s perf. SPECIMEN + perf. otvor, Ba. 99a, Pi. 90s, jako Ka.

97/b
5000 Kč N

947 50 Kčs 1964 série A 22, Ba. 99b1, Pi. 90a 10000 Kč N

948 50 Kčs 1964 série A 20, Ba. 99b1, Pi. 90a 7000 Kč

949 50 Kčs 1964 série A 17, Ba. 99b1, Pi. 90a 5000 Kč 1

950 50 Kčs 1964 série A 06, Ba. 99b1, Pi. 90a 4000 Kč 2

951 50 Kčs 1964 série N 01, Ba, 99b2, Pi. 90a 800 Kč N

952 50 Kčs 1964 série G 17 úzký číslovač 1a, Ba. 99c, Pi. 90a 1400 Kč N

953 50 Kčs 1964 série N 07, N 17, G 62, J 12, Ba, 99b2, 99c, Pi. 90a, celkem 4 ks 1000 Kč N

954 1000 Kčs 1985 série U 11, Ba. 102b, Pi. 98 6000 Kč N

955

10 Kčs série J 65, 20 Kčs série H 18, 50 Kčs série F 59, 100 Kčs série G 90, 500 Kčs série U 54,

1000 Kčs série U 17 1961 - 89, kompletní sada, vše perf. SPECIMEN, Ba. 98e1, 101, 102b, 103,

104a, 105, Pi. 91, 93, 94, 95, 96, 98

6000 Kč N

956 20 Kčs 1988 série H 68, Ba. 105, Pi. 95a 1000 Kč N

957 20 Kčs 1988 série H 71, Ba. 105, Pi. 95a 1000 Kč N

958 100 Kčs 1989 s. A 54, vzácně se vyskytující vysoká série, Ba. 106, Pi. 97 8000 Kč N

959 100 Kčs 1989 s. A 39, vzácně se vyskytující vysoká série, Ba. 106, Pi. 97 4400 Kč 1

960
chybotisk, 100 Kčs 1989 série A 01 s výrazně rozmazaným tiskem, 4 ks s čísly po sobě s

vyvýjející se chybou tisku, Ba. 106, Pi. 97, 4ks
5000 Kč N

961
10 Kčs 1986 série V 02, 20 Kčs 1988 série H 18, 50 Kčs 1987 série F 14, F 57, 100 Kčs 1989 série

A 19, 500 Kčs 1973 série U 02, Ba. 101, 103, 104, 105, 106, Pi. 93, 94, 95, 96a, 97
1000 Kč N

962
10 Kčs 1986 série J 29, 20 Kčs 1988 série H 55, 50 Kčs 1987 série I 11, 100 Kčs 1989 série A 11,

500 Kčs 1973 série U 30, 1000 Kčs 1985 série C 22, Ba. 101 - 106, Pi. 93a - 98a
2000 Kč N

963
sada nevydaných kolků vzoru 1962 s ozn. D, P, S, nalepené na bankovách 10 Kčs 1960, 50 Kčs

1964 a 100 Kčs 1961, nejpravděpodobnější možnost dobového použití
600 Kč N

Odběrní poukázky

964 Darex, odběrní poukaz 1 Kčs s raz. PLATÍ DO KONCE ZÁŘÍ 1953 SBČ 9, vzácná 10000 Kč 1

965
Tuzex, 0,50 TKčs s datem 1966/III bez vodoznaku, 1969/I s vodoznakem, K.Š.K. 33/V/2a,

3a, 2 ks
500 Kč 1

966 Tuzex, 0,50 TKčs s datem 1970/II, 1973/III, K.Š.K. 40/VI/a 400 Kč 1/2

967 Tuzex, 0,50 TKčs s datem 1973/III "Z", K.Š.K. 40/VI/b 1200 Kč N

968 Tuzex, 0.50 TKčs I/1989, II/1989, K.Š.K. 63 200 Kč N/1

969

Tuzex, 1 TKčs I.1957 s raz. 16.VI.1958 + prodlužovací raz. do 30.XII.1958, s perforací na

levé straně, zatím druhý známý dochovaný oběhový kus z první emise, K.Š.K. 2/I, poškozený

levý dolní okraj jinak nepřeložený

50000 Kč 2

970 Tuzex, 1 TKčs bez data a bez vodoznaku, K.Š.K. 34/V/1b 500 Kč N
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971 Tuzex, 1 TKčs s datem 1966/III, 1967/XI, 1968/V, 1969/I, K.Š.K. 34/V/2a, 3a, 4 ks 500 Kč N/1

972
Tuzex, 1 TKčs s datem 1969/VII, 1970/II, 1970/IX, 1971/I, 1971/III, 1972/I, 1973/III,

K.Š.K. 41/VI/a, 7 ks
500 Kč N/1

973
Tuzex, 1 TKčs s datem 1974/II, 1974/III, 1975/II, 1976/IV, 1976/XI, 1977/I, 1977/IV,

1978/II, 1978/IV, 1979/II, K.Š.K. 48/VII/a, 10 ks
800 Kč N/2

974 Tuzex, 1 TKčs s datem II/1983, 1983/IV, II/1985, IV/1985, K.Š.K. 56/VIII, 4 ks 400 Kč N/0

975 Tuzex, 1 TKčs s datem I/1989, II/1989, II/1990, K.Š.K. 64/IX, 3 ks 400 Kč N/1

976 Tuzex, 5 TKčs s datem 1968/V, K.Š.K. 35/V/3a, 4 ks 800 Kč 2

977
Tuzex, 0,50 TKčs s datem 1966/III, 1968/V, 1 TKčs bez data a s datem 1966/III, 1967/XI,

1968/V, 1969/I,5 TKčs s datem 1966/III, K.Š.K. 33/V/2a, 34/V/1b, 2a, 3a, 35/V/3a, 8 ks
1500 Kč 0/1

978 Tuzex, 5 TKčs "Z" s datem 1973/III, K.Š.K. 42/VI/b 800 Kč 1/2

979 Tuzex, 5 TKčs s datem 1970/IX, 1971/I, 1971/II, 1973/III, K.Š.K. 42/VI/a, 4 ks 2000 Kč 0/1

980
Tuzex, 0,50 TKčs s datem 1972/I, 1 TKčs s datem 1969/VII, 1970/II, 5 TKčs s datem

1970/II, 1973/III, K.Š.K. 40/VI/a, 41/VI/a, 42/VI/a, 5 ks
1000 Kč 0/1

981 Tuzex, 5 TKčs s datem 1973/X, K.Š.K. 49/VII/a 500 Kč

982
Tuzex, 5 TKčs s datem 1973/X, 1974/II, 1974/III, 1976/IV, 1977/IV, 1979/II, 1979/IV,

K.Š.K. 49/VII/a, 7 ks
2000 Kč 0/2

983
Tuzex, 1 TKčs 1974/II, 5 TKčs s datem 1977/IV, 1978/IV, 1980/II, K.Š.K. 48/VII/a, 49/VII/a,

57/VIII, 4 ks
600 Kč 0/1

984 Tuzex, 5 TKčs s datem 1980/II s raz. BEZENEK - WIEN, K.Š.K. 57/VIII 600 Kč N

985
Tuzex, 5 TKčs s datem 1980/II, IV/1981, II/1982, IV/1982, II/1983, II/1987, K.Š.K. 57/VIII,

6 ks
2000 Kč 0/2

986 Tuzex, 5 TKčs s datem I/1989, II/1989, K.Š.K. 65/IX, 2 ks 800 Kč 0/2

987 Tuzex, 10 TKčs s raz. X.1973, K.Š.K. 43/VI/a 800 Kč 1

988 Tuzex, 10 TKčs s raz. IV.1971, K.Š.K. 43/VI/a 1000 Kč

989 Tuzex, 10 TKčs s raz. XII.1975, K.Š.K. 50/VII/a 1000 Kč 2

990 Tuzex, 10 TKčs s raz. I.1984, K.Š.K. 58/VIII 1000 Kč

991 Tuzex, 10 TKčs s raz. IX.1984, K.Š.K. 58/VIII 500 Kč 2

992 Tuzex, 10 TKčs s raz. IX.1988, K.Š.K. 58/VIII 800 Kč 1

993 Tuzex, 10 TKčs s raz. X.1989, číslovač typ 2a, K.Š.K. 66/IX/a 800 Kč

994 Tuzex, 10 TKčs s raz. III.1989, číslovač typ 2a, K.Š.K. 66/IX/a 800 Kč 1

995 Tuzex, 10 TKčs s raz. VI.1990, číslovač typ 2a, K.Š.K. 66/IX/a 500 Kč 2

996 Tuzex, 10 TKčs s raz. XI.1989, číslovač typ 2a, K.Š.K. 66/IX/a 500 Kč 2

997 Tuzex, 10 TKčs série TU s raz. V.1989, K.Š.K. 66/IX/b 1200 Kč

998 Tuzex, 20 TKčs bez raz., K.Š.K. 59/VIII 1200 Kč

999
Tuzex, 20 TKčs s raz. Nov. 1987 ALIMEX, na R. raz. o prodloužení platnocti Tuzex Hradec

králové, K.Š.K. 59/VIII
1200 Kč 1

1000 Tuzex, 20 TKčs s raz. II.1990, číslovač typ 2a, K.Š.K. 67/IX/a 1200 Kč 1

1001 Tuzex, 20 TKčs s raz. III.1989, číslovač typ 2a, K.Š.K. 67/IX/a 1200 Kč 1

1002 Tuzex, 20 TKčs série TU s raz. VI.1990, K.Š.K. 67/IX/b 1200 Kč 1

1003 Tuzex, 50 TKčs s datem IX/1987, K.Š.K. 60/VIII 1500 Kč 1/2

1004 Tuzex, 100 TKčs "Z" s raz. PALATINUS GmbH Zürich, K.Š.K. 53/VII/b 3000 Kč 1

1005 Tuzex, 100 TKčs s raz. II.1985, K.Š.K. 61/VIII 2000 Kč 1

1006 Tuzex, 100 TKčs série TU s raz.IV.1992, K.Š.K. 69/IX/b 2000 Kč 1

1007 Tuzex, 500 TKčs s raz. II.1990, číslovač typ 2a, K.Š.K. 70/III/a 2000 Kč 3

1008
poukázy 5 litrů na odběr paliva - Ústřední rozdělovna minerálních olejů a pohonných látek 1.X

- 31.XI. 1949 , 2 ks
1000 Kč 1

Vězeňské poukázky 1945 - 1992
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1009
Bělušice, Ústavní poukázky 10, 50 h, 2, 5, 10, 20, 50, 100 Kčs s řádkovým a kulatým raz NVÚ

Bělušice, celkem 8 ks
1500 Kč N/2

1010
Liberec, Ústavní poukázky 10, 50 h, 1, 2, 5, 10, 20, 50, 100 Kčs se třemi kulatými a dvěma

řádkovými raz. v různých barvách ÚSNV LIBEREC a Věznice Liberec, celkem 9 ks
1500 Kč N

1011
Mírov, Ústavní poukázky 10, 50 h, 1, 2, 5, 10, 20, 50 a 100 Kčs s 1x s kulatým fialovým raz.

ÚSNV Mírov, celkem 9 ks
1500 Kč N/2

1012
Valdice, Ústavní poukázky 10 h, 1, 2, 5, 10, 20, 50, 100 Kčs se dvěma kulatými raz. ÚSNV

Valdice, celkem 8 ks
1500 Kč 1/4

1013
Vinařice, Ústavní poukázky 10, 50 h, 1, 2, 5, 10, 20, 50, 100 Kčs s řádkovým raz.NVÚ

Vinařice, celkem 8 ks
1500 Kč N/3

Česká republika 1993 - 2014

1014
100 Kčs/Kč 1961/93 série C 28 kolkovaná, vodoznaková výztuž na rubu bankovky, Ba. CZ

1a1, Pi. 1
3000 Kč N

1015 100 Kčs/Kč 1961/93 série T 46 kolkovaná, Ba. CZ 1b2, Pi. 1 2400 Kč N

1016 100 Kčs/Kč 1961/93 série R 08 kolkovaná, úzký číslovač 1a, Ba. CZ 1b3, Pi. 1 1000 Kč N

1017 100 Kčs/Kč 1961/93 série R 80 kolkovaná, široký číslovač 1c, Ba. CZ 1c, Pi. 1 1000 Kč

1018 100 Kčs/Kč 1961/93 série X 40 kolkovaná, Ba. CZ 1c, Pi. 1 800 Kč

1019 100 Kčs/Kč 1961/93 série X 47 kolkovaná, Ba. CZ 1Aa, Pi. 1 800 Kč

1020
chybotisk kolku, 100 Kčs/Kč 1961/93 série G 45 kolkovaná kolkerm bez červeného podtisku,

Ba. CZ 1Aa, Pi. 1
2000 Kč N

1021 100 Kčs/Kč 1961/93 série M 14 kolkovaná, Ba. CZ 1Ab2, Pi. 1 500 Kč N

1022 50 Kč 1997 série E 01, Ba. CZ 17, Pi. 17a 1000 Kč N

1023 100 Kč 1993 série Z 01, Ba. CZ 5, Pi. 5r 8000 Kč

1024 100 Kč 1993 série Z 01, Ba. CZ 5, Pi. 5r 6000 Kč

1025 100 Kč 1993 série A 39, Ba. CZ 5, Pi. 5a 800 Kč N

1026 100 Kč 1995 série B 72, Ba. CZ 12, Pi. 12 1000 Kč N

1027
chybotisk, 100 Kč 1995 série B 01 s převráceným papírem (vodoznak a proužek), Ba. CZ 12,

Pi. 12
3000 Kč N

1028 100 Kč 1997 série C 07, Ba. CZ 18, Pi. 18 600 Kč N

1029
chybotisk, 100 Kč 1997 série D 09 s velkým posunem hlubotisku, Ba. CZ 18, Pi. 18, velmi

dekorativní chybotisk
5000 Kč N

1030 200 Kč 1993 série A 05 žlutý papír proužek "Kčs", Ba. CZ 6a, Pi. 6a 1200 Kč N

1031 200 Kč 1996 série B 18 2 ks s čísly po sobě, Ba. CZ 14, Pi. 13 1000 Kč N

1032 200 Kč 1998 série C 01, Ba. CZ 20, Pi. 19 1000 Kč N

1033 200 Kč 1998 série C 96, Ba. CZ 20, Pi. 19 800 Kč N

1034 500 Kč 1993 série A 19, Ba. CZ 7, Pi. 7a 800 Kč N

1035
20 (2x), 50, 100, 200, 500 Kč 1993 / 94 série A, Ba. CZ 4, 5, 6, 7, 10, Pi. 4a, 5a, 6a, 7a,

10a, celkem 6 ks
1000 Kč N/0

1036 500 Kč 1993 série Z 01, Ba. CZ 7, Pi. 7r 5000 Kč 2

1037 500 Kč 1997 série C 62, Ba. CZ 19, Pi. 20a 800 Kč N

1038 500 Kč 1997 série C 65, Ba. CZ 19, Pi. 20a 900 Kč N

1039 1000 Kč 1993 série A 84, Ba. CZ 8, Pi. 8a 2000 Kč N

1040 1000 Kč 1993 série B 43, Ba. CZ 8, Pi. 8a 1600 Kč N

1041 1000 Kč 1996 série C 23, Ba. CZ 15, Pi. 15 2000 Kč N

1042 1000 Kč 1996 série D 01, Ba. CZ 15, Pi. 15 1500 Kč N

1043 1000 Kč 1996 série E 77, Ba. CZ 15, Pi. 15 1000 Kč N

1044 2000 Kč 1996 série A 09, Ba. CZ 16, Pi. 16 2600 Kč N

1045 2000 Kč 1995 série B 01, Ba. CZ 21, Pi. 22 3000 Kč N
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1046 2000 Kč 1995 série B 19, Ba. CZ 21, Pi. 22 2400 Kč N

1047 2000 Kč 2007 série D 01, Ba. CZ 23, Pi. 26 2200 Kč N

1048 2000 Kč 2007 série E 10 000026, Ba. CZ 23, Pi. 26 15000 Kč N

1049 5000 Kč 1993 série A 01, Ba. CZ 9, Pi. 9a 6000 Kč

1050 5000 Kč 1999 série B 27, Ba. CZ 22, Pi. 23a 5600 Kč N

1051
100 Kč 2019 kompletní sada všech sérií M 01 až M 28 pamětní s přítiskem ČNB 100 LET Kč

1919 - 2019, Ba. CZ 29, celkem 28 ks
10000 Kč N

1052 100 Kč 2019 série M 01 pamětní s přítiskem ČNB 100 LET Kč 1919 - 2019, Ba. CZ 29 1000 Kč N

1053 100 Kč 2019 série M 02 pamětní s přítiskem ČNB 100 LET Kč 1919 - 2019, Ba. CZ 29 1000 Kč N

1054 100 Kč 2019 série M 03 pamětní s přítiskem ČNB 100 LET Kč 1919 - 2019, Ba. CZ 29 1000 Kč N

1055 100 Kč 2019 série M 04 pamětní s přítiskem ČNB 100 LET Kč 1919 - 2019, Ba. CZ 29 1000 Kč N

1056 100 Kč 2019 série M 05 pamětní s přítiskem ČNB 100 LET Kč 1919 - 2019, Ba. CZ 29 1000 Kč N

1057 100 Kč 2019 série M 06 pamětní s přítiskem ČNB 100 LET Kč 1919 - 2019, Ba. CZ 29 1000 Kč N

1058 100 Kč 2019 série M 07 pamětní s přítiskem ČNB 100 LET Kč 1919 - 2019, Ba. CZ 29 1000 Kč N

1059 100 Kč 2019 série M 08 pamětní s přítiskem ČNB 100 LET Kč 1919 - 2019, Ba. CZ 29 1000 Kč N

1060 100 Kč 2019 série M 09 pamětní s přítiskem ČNB 100 LET Kč 1919 - 2019, Ba. CZ 29 1000 Kč N

1061 100 Kč 2019 série M 10 pamětní s přítiskem ČNB 100 LET Kč 1919 - 2019, Ba. CZ 29 1000 Kč N

1062 100 Kč 2019 série M 11 pamětní s přítiskem ČNB 100 LET Kč 1919 - 2019, Ba. CZ 29 1000 Kč N

1063 100 Kč 2019 série M 12 pamětní s přítiskem ČNB 100 LET Kč 1919 - 2019, Ba. CZ 29 1000 Kč N

1064 100 Kč 2019 série M 13 pamětní s přítiskem ČNB 100 LET Kč 1919 - 2019, Ba. CZ 29 1000 Kč N

1065 100 Kč 2019 série M 14 pamětní s přítiskem ČNB 100 LET Kč 1919 - 2019, Ba. CZ 29 1000 Kč N

1066 100 Kč 2019 série M 15 pamětní s přítiskem ČNB 100 LET Kč 1919 - 2019, Ba. CZ 29 1000 Kč N

1067 100 Kč 2019 série M 16 pamětní s přítiskem ČNB 100 LET Kč 1919 - 2019, Ba. CZ 29 1000 Kč N

1068 100 Kč 2019 série M 17 pamětní s přítiskem ČNB 100 LET Kč 1919 - 2019, Ba. CZ 29 1000 Kč N

1069 100 Kč 2019 série M 18 pamětní s přítiskem ČNB 100 LET Kč 1919 - 2019, Ba. CZ 29 1000 Kč N

1070 100 Kč 2019 série M 19 pamětní s přítiskem ČNB 100 LET Kč 1919 - 2019, Ba. CZ 29 1000 Kč N

1071 100 Kč 2019 série M 20 pamětní s přítiskem ČNB 100 LET Kč 1919 - 2019, Ba. CZ 29 1000 Kč N

1072 100 Kč 2019 série M 21 pamětní s přítiskem ČNB 100 LET Kč 1919 - 2019, Ba. CZ 29 1000 Kč N

1073 100 Kč 2019 série M 22 pamětní s přítiskem ČNB 100 LET Kč 1919 - 2019, Ba. CZ 29 1000 Kč N

1074 100 Kč 2019 série M 23 pamětní s přítiskem ČNB 100 LET Kč 1919 - 2019, Ba. CZ 29 1000 Kč N

1075 100 Kč 2019 série M 24 pamětní s přítiskem ČNB 100 LET Kč 1919 - 2019, Ba. CZ 29 1000 Kč N

1076 100 Kč 2019 série M 25 pamětní s přítiskem ČNB 100 LET Kč 1919 - 2019, Ba. CZ 29 1000 Kč N

1077 100 Kč 2019 série M 26 pamětní s přítiskem ČNB 100 LET Kč 1919 - 2019, Ba. CZ 29 1000 Kč N

1078 100 Kč 2019 série M 27 pamětní s přítiskem ČNB 100 LET Kč 1919 - 2019, Ba. CZ 29 1000 Kč N

1079 100 Kč 2019 série M 28 pamětní s přítiskem ČNB 100 LET Kč 1919 - 2019, Ba. CZ 29 1000 Kč N

1080

100 Kč 2019 kompletní sada všech 8-mi sérií RB 01-000661, RH 02-000284, RI 03-000124,

RC 04-000219, TG 01-000178, TE 02-000568, TD 03-000039, TF 04-001742, pamětní s

portrétem Rašína vydaná k 100.výročí budování české měny, vše nízká čísla, Ba. CZ 30a, b, 8

ks

16000 Kč N

1081
100 Kč 2019 dvojice sérií RC 04 a TG 01 se stejným číslem 000206, pamětní s portrétem

Rašína vydaná k 100.výročí budování české měny, Ba. CZ 30a, b, 2 ks
4000 Kč N

1082
100 Kč 2019 série RA 00 000000 anulát s červeným přetiskem SPECIMEN na R i A, pamětní s

portrétem Rašína vydaná k 100.výročí budování české měny, Ba. CZ 30s
20000 Kč N

1083

pamětní tisk STC oceněného nepřijatého návrhu na 100 Kč 2019 série A 00 000000 s

přetiskem SPECIMEN pamětní s portrétem Rašína od akademického malíře, grafika a

medailéra Karla Zemana, ryl Martin Srb, (náklad 100ks), dárkový obal, Ba. strana 356 PTs

2400 Kč N
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1084

pamětní tisk STC oceněného nepřijatého návrhu na 100 Kč 2019 série B 00 000000 s

přetiskem SPECIMEN pamětní s portrétem Rašína od akademického malíře, grafika a

medailéra Karla Zemana, ryl Martin Srb, (náklad 100ks), dárkový obal, Ba. strana 356 PTs

2400 Kč N

1085

pamětní tisk STC oceněného nepřijatého návrhu na 100 Kč 2019 série C 00 000000 s

přetiskem SPECIMEN pamětní s portrétem Rašína od akademického malíře, grafika a

medailéra Karla Zemana, ryl Martin Srb, (náklad 100ks), dárkový obal, Ba. strana 356 PTs

2400 Kč N

1086

pamětní tisk STC oceněného nepřijatého návrhu na 100 Kč 2019 série D 00 000000 s

přetiskem SPECIMEN pamětní s portrétem Rašína od akademického malíře, grafika a

medailéra Karla Zemana, ryl Martin Srb, (náklad 100ks), dárkový obal, Ba. strana 356 PTs

2400 Kč N

Slovenská republika 1993 - 2014

1087 20 Sk/Kčs 1988 kolkovaná série E 47 s kolkem s výrazným posunem ořezu, Ba. SK 1, Pi. 15 1200 Kč N

1088 100 Kčs/Sk 1961/93 série P 94 kolkovaná, Ba. SK 3c, Pi. 17 800 Kč N

1089 100 Kčs/Sk 1961/93 série M 06 kolkovaná, Ba. SK3Ab2, Pi. 17 1500 Kč N

1090 1000 Kčs/Sk 1985/93 série C 90 kolkovaná, sériová čísla dál od sebe, Ba. SK 5, Pi. 19 2000 Kč N

1091

20 Kčs/Sk série H 34, 50 Kčs/Sk série F 63, 100 Kčs/Sk série G 83, 500 Kčs/Sk série U 40,

1000 Kčs/Sk série U 15 1961/93 kolkované s perf. SPECIMEN, Ba. SK 1, 2a, 3Ab1, 4, 5, Pi.

15s - 19s

5000 Kč N

1092 20 Sk 1.9.1993 série B anulát s přetiskem SPECIMEN č. 0571, Ba. SK 7a, Pi. 20as 7000 Kč N

1093 20 Sk 1.6.1995 série B s 1x vodorovnou perf. SPECIMEN, Ba. SK 12, Pi. 20bs 5000 Kč N

1094 20 Sk 31.10.1997 série B anulát s přetiskem SPECIMEN č. 0614, Ba. SK 20, Pi. 20cs 8000 Kč N

1095 20 Sk 1.7.1999 série J s 1x vodorovnou perf. SPECIMEN, Ba. SK 23, Pi. 20ds 5000 Kč N

1096 50 Sk 1.8.1993 série C s 1x vodorovnou perf. SPECIMEN, Ba. SK 6b, Pi. 21as 5000 Kč N

1097 50 Sk 1.6.1995 série C s 1x vodorovnou perf. SPECIMEN, Ba. SK 13, Pi. 21bs 5000 Kč N

1098 50 Sk 1.7.1999 série C anulát s přetiskem SPECIMEN č. 00614, Ba. SK 24, Pi. 21cs 7000 Kč N

1099 50 Sk 1.7.1999 série A s 1x vodorovnou perf. SPECIMEN, Ba. SK 24, Pi. 21cs 4000 Kč

1100 100 Sk 1.9.1993 série D s 2x vodorovnou perf. SPECIMEN, Ba. SK 8a, Pi. 22s 5000 Kč N

1101 100 Sk 1.9.1993 série A ve svislé třípásce, Ba. SK 8a, Pi. 22 1000 Kč N

1102 100 Sk 1.7.1996 série D anulát s přetiskem SPECIMEN č. 501, Ba. SK 16, Pi. 25as 7000 Kč N

1103 100 Sk 10.10.2001 série L s 2x vodorovnou perf. SPECIMEN, Ba. SK 29, Pi. 25ds 5000 Kč N

1104 100 Sk 5.11.2004 série A s 2x vodorovnou perf. SPECIMEN, Ba. SK 35, Pi. 44s 5000 Kč N

1105 100 Sk 5.11.2004 série A anulát s přetiskem VZOR č. 0614, Ba. SK 35, Pi. 44s 8000 Kč N

1106 200 Sk 1.6.2006 série E anulát s přetiskem VZOR č. 0614, Ba. SK 38, Pi. 45s 8000 Kč N

1107 500 Sk 10.7.2006 série F anulát s přetiskem VZOR č. 614, Ba. SK 39, Pi. 46s 8000 Kč N

1108 1000 Sk 1.10.1993 série G s 3x šikmou perf. SPECIMEN, Ba. SK 10a, Pi. 24as, PMG 58 8000 Kč N

1109 1000 Sk 1.10.1999 série A, Ba. SK 26, Pi. 32 8000 Kč N

1110 1000 Sk 25.8.2005 série P, Ba. SK 36, Pi. 47a 1200 Kč N

1111 5000 Sk 3.4.1995 série H s 3x vodorovnou perf. SPECIMEN, Ba. SK 11a, Pi. 29, PMG 66 8000 Kč N

1112 5000 Sk 10.5.1999 série H, Ba. SK 22, Pi. 29 6000 Kč N

1113 5000 Sk 17.11.2003 série A, Ba. 33, Pi. 43 6000 Kč N

Evropská Unie

1114
Irsko, 500 Euro 2002 série T Duisenberg / F001 - tiskárna Österreichische Banknoten und

Sicherheitsdruck, Rakousko, Pi. 7t
24000 Kč 1

Fiume

1115
2 K 1914, 2 K 1917, 10 K 1904, 20 K 1913 II., 1000 K 1902 s ručním kulatým raz. "CITTA DI

FIUME", Ri. A57a, A58a, A60a, A64a, A69a
1200 Kč 2/3

Francie
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1116 25 Francs a 100 Francs 18.3.1796, Pi. A83a, A84a, 2 ks 1000 Kč 2

1117 250 Feancs a 500 Francs 18.3.1796, Pi. A85a, A86a, 2 ks 1000 Kč 2

1118 1000 Francs 22.9.1938, Pi. 90c 500 Kč 2

1119 5000 Francs 19.1.1939, Pi. 97 500 Kč 2

1120 1000 Francs 15.12.1949, Pi. 130b 460 Kč 2

Itálie

1121 Regie Finanze Torino, 50 Lire 1.4.1796, Pi. S130 1400 Kč 2

1122 Papežský stát, 9 Scudi 1790 S. Monte Della Pieta di Roma, Pi. S307 2400 Kč 2

Jugoslávie

1123 100 Dinara 1.5.1953 s přetiskem SPECIMEN, Pi. 68 10000 Kč

1124
5000 Dinara 1.5.1955 schvalovací tisk, pouze rub, líc jen podtisk, s okrajem, schvalovací raz.

+ podpisy, 7.IX.1956, Pi. 72b
4600 Kč 1

1125 500 Dinara 1.5.1963 série AA 000000 anulát s přetiskem SPECIMEN, Pi. 74s 1400 Kč N

1126 1000 Dinara 1.5.1963 série AA 000000 anulát s přetiskem SPECIMEN, Pi. 75s 1400 Kč N

1127 5000 Dinara 1.5.1963 série AA 000000 anulát s přetiskem SPECIMEN, Pi. 76s 1400 Kč N

1128 5 Dinara 1.8.1965 série AA 000000 anulát s přetiskem SPECIMEN, Pi. 77s 1000 Kč N

1129 10 Dinara 1.8.1965 série AA 000000 anulát s přetiskem SPECIMEN, Pi. 78s 1000 Kč N

1130 50 Dinara 1.8.1965 série AA 000000 anulát s přetiskem SPECIMEN, Pi. 79s 1000 Kč N

1131 100 Dinara 10.12.1978 schvalovací tisk s okrajem, raz. + podpis, Pi. 90a 4600 Kč

1132 500 Dinara 16.5.1986 schvalovací tisk s okrajem, raz. + podpis, Pi. 91c 4600 Kč 1

1133
1000 Dinara 12.8.1978 schvalovací tisk, pouze líc bez číslovače, rub jen podtisk, s okrajem,

schvalovací raz., Pi. 92
4000 Kč N

1134 50.000 Dinara 1.5.1988 anulát, schvalovací tisk s okrajem, raz. + podpis, Pi. 96 5000 Kč

1135 10.000.000.000 Dinara 1993 anulát, schvalovací tisk s okrajem, raz. + podpis, Pi. 127 3600 Kč N

1136
500.000.000 Dinara 1993 schvalovací tisk bez série s okrajem, raz. + podpisy, Pi. 134, pravá

část zastřižená
3600 Kč N

Maďarsko do r. 1926

1137 2, 5, 10 Forint / Gulden 1848, Ri. 407 - 409, celkem 3 ks 600 Kč 2/3

1138 10 Forint / Gulden 1848, Ri. 409 2400 Kč 2

1139 1 Gulden 1.3.1849 série G emise Almásy, Ri. 413 2200 Kč 3

1140 100 Forint / Gulden 1.9.1848, Ri. 410, Pi. S118 3000 Kč 3

1141
2 pengö forinta 1.7.1849 Kincstári utalvány, 1x s a 1x bez sériového čísla, Ri. 419b, Pi.

S126a, 2 ks
5000 Kč 2/4

1142 10 Kr. 1.8.1849 dobový tištěný padělek, Ri. 422 1000 Kč 3/4

1143 Košutovo exilové vydání, 1 Dollars 2.2.1852 série A + C, Ri. 424b, 2 ks 1200 Kč 0/1

1144
Košutovo exilové vydání, 100 Dollars 1.7.1852 série A, vlastnoruční podpis L.Kosshuth, Ri.

428
20000 Kč 3

1145
chybotisk, 25 K 27.10.1918 série 3014, s podtiskem na R, posun tisku sériového čísla až do

horního rámečku bankovky, Ri. 448b, Pi. 12
2000 Kč 1

1146 200 K 27.10.1918 série A 2040 s podtiskem na R, Ri. 449b, Pi. 16 3000 Kč 1

Maďarsko od r. 1926 do roku 1946

1147 50 Pengö 5.4.1945 tisk pouze rubové strany s pravým okrajem z archu, Pi. 110x 600 Kč N

Staroněmecké státy

1148 Prusko, Tresorschein 5 Thaler b.d. (1806), Pi. S391, Pi.Ri. A203 2000 Kč 3

Německo
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1149 20 Mark 10.1.1882 série J, Ro. 7, Pi. 5, Grab. DEU-49, vzácná 70000 Kč 3

1150 50 Mark 20.10.1918 7-mi místný číslovač,tzv. Smuteční, Ro. 56, Pi. 64b, Grab. DEU-44 f 2000 Kč 1

1151 500 Mrd. Mark 15.3.1923 série C, Grab. DEU-146a 500 Kč 1

1152 1 Bio. Mark 1.11.1923 série F a série R (2ks), Grab. DEU-155a, b 2000 Kč N/1

1153
padělek, 10 Rentenmark 1.11.1923, zachycený dobový tištěný padělek s raz. FALSCH, Grab.

DEU-202 f
3000 Kč 2

1154
1000 Rm 11.10.1924 série A, pod. písmeno R, platná na ČS území, Ro. 172a , Pi. 179, Ba.

D9, Grab. DEU-178a
4400 Kč 1

1155 vydání pro Graz, Linz a Salzburg, 50 Rm 30.3.1933, Ro. 181b, Grab. DEU-257 1800 Kč 1

1156 vydání pro Graz, Linz a Salzburg, 100 Rm 24.6.1935, Ro. 182, Grab. DEU-258 1000 Kč 1/2

1157
Allierte, 1/2, 1, 5, 10, 20, 50, 100, 1000 Mark 1944 8-mi a 9-ti místné číslovače, tisk SSSR a

USA, platné na ČS území, Ro. 200 - 206, Ba. AM1 - AM7, Grab. AMB-1 - AMB-8, 9 ks
1000 Kč N/2

SRN

1158 10 DM 1.10.1993 série ZA, náhradní série, PMG 67, Pi. 38c, Grab. BRD-47c 600 Kč N

1159 10 DM 1.9.1999 série GU, vystřižená z archu s levým archovým okrajem, Grab. BRD-56 600 Kč N

NDR

1160 20 Mark 22.12.1989 série GB nevydaná, Ro. 366, Pi. CS1, Grab. DDR-28 8000 Kč N

Německo okupační území 1914 - 1945

1161 vydání pro Wehrmacht 1940 - 41, 1 Rpf b.d., Ro. 500, Pi. M31, Grab. DWM-1 1800 Kč 2

1162
vydání pro Wehrmacht 1940 - 42, sada 1, 5, 10, 50 Rpf, 1, 2 Rm b.d., Ro. 501 - 506, Grab.

DWM-2 - DWM-7
4000 Kč N

1163
vydání pro Wehrmacht 1944, 1, 5, 10, 50 Rm 15.9.1944, Ro. 511 - 514, Grab. DWM-8 -

DWM-11
1500 Kč N

1164
okupace Ukrajiny, 1, 5, 10, 20, 50, 100, 200, 500 Karbowanez 10.3.1942 + bankovní páska

ke 100 Karb., Grab. ZWK-47, 49, 50, 51a, 52a, 53a, 54b, 55
6000 Kč N/2

1165 okupace Ukrajiny, 200 Karbowanez 10.3.1942, Ros. 598b, Grab. ZWK-54b 3000 Kč 1

1166 okupace Ukrajiny, 500 Karbowanez 10.3.1942, Ros. 599, Grab. ZWK-55 6000 Kč 1

Německá Východní Afrika

1167 50 Rupien 15.6.1905, Ro. 902 10000 Kč 2

Německo nouzová papírová platidla 1918 - 1924

1168 sestava 1350 ks malých nouzovek 1918 - 1922 ve dvou albech 5000 Kč N

1169 sestava 560 ks malých nouzovek 1918 - 1922 v původním velkém albu "Notgeld" 4600 Kč N

Německo nouzová papírová platidla po roce 1940

1170 Rheinland - Pfalz, Landesregierung 1947, 5 Pf 15.10.1947, Grab. FBZ-4 400 Kč N

1171 Württemberg - Hohenzollern, Finanzministerium 1947, 5, 10 Pf 1947, Grab. FBZ-7a, 8b 800 Kč N

Koncentrační tábory 1939 - 1945

1172 Buchenwald, 1 RM b.d. SS Standort Kantine, var. "M" šikmé nožky, Pi.-Si. 70a 800 Kč

Rakousko od r. 1919

1173

10 K 2.1.1915 (1920) s falešným přetiskem "DEUTSCHÖSTERREICH" a s dvěma fialovými

řádk. raz. "NOTE ECHT / STEMPEL FALSCH" a "Von der Kommission.." + vlastnoruční podpis

úředníka, Ri. 178c, Pi. 51h, vzácné

1500 Kč 1/2

1174
20 K 2.1.1913 (1920) s falešným přetiskem DEUTSCHÖSTERREICH a se dvěma fialovými raz.

"NOTE ECHT / Stempel nicht konstatiebar" + "Von der Kommission...", Ri. 179c
400 Kč 4
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1175

50 K 2.1.1914 (1920) s falešným přetiskem "DEUTSCHÖSTERREICH" a s dvěma fialovými

řádk. raz. "NOTE ECHT / STEMPEL FALSCH" a "Von der Kommission.." + vlastnoruční podpis

úředníka, Ri. 181b, Pi. 54b, vzácné

2000 Kč 1

1176

100 K 2.1.1912 (1920) s falešným přetiskem "DEUTSCHÖSTERREICH" a s dvěma fialovými

řádk. raz. "NOTE ECHT / Stempel nicht konstatierbar" a "Von der Kommission.." +

vlastnoruční podpis úředníka, Ri. 182c, vzácná varianta

1500 Kč 1/2

1177
1000 K 2.1.1902 (1920) s přetiskem DEUTSCHÖSTERREICH a se dvěma fialovými raz." NOTE

ECHT / STEMPEL fALSCH" + "Von der Kommision....", Ri. 183b
4000 Kč 1

1178
Donaustadt 20 b.d. (1921) s přítiskem 19, 20 a 21.Klassenlotterie 1, 2 i 3.Klasse, Ri. 205,

celkem 4 kusy
1000 Kč 1

1179 100 Schillinge 3.1.1927, Ri. 231 1000 Kč 2

1180 20 Schilling 2.2.1946 série 1106, Ri. 276, bezvadná zachovalost 10000 Kč N

Rakousko nouzová papírová platidla po roce 1918

1181 Altenmarkt, 10, 20, 50 h b.d., K.K. 28 300 Kč N/0

1182
Amstetten, 10 h (2x), 20 h (2x), 50 h (3x) 16.4.1920 antisemitské, varianty otočený rub,

K.K. 38.a, b, e, f, 7 ks
300 Kč N/0

1183 Berndorf, mince 50 h b.d. Mettallwarenfabrik Krupp A.G., K.K. 84 300 Kč 0/0

1184 Berndorf, mince 1 Krone b.d.Consum anstalt der Mettallwarenfabrik, K.K. 84A.I 300 Kč 1/1

1185 Eisenerz (Steiermark), 20 K 28.2.1919 ÖAMG - WIEN, Ri. 4.I.f 1000 Kč 2

1186 Eisenerz (Steiermark), 50 K 28.2.1919 ÖAMG - WIEN, Ri. 4.I.g 1500 Kč 1/2

1187 Hall in Tirol, kompletní tiskový arch s 10, 20, 50, 75 a 90 h, celkem 75 ks, K.K. 343a 500 Kč N/0

1188 Klagenfurt, 10 h (2x), 20 h (3x), 50 h (2x) 1919 městská dráha, varianty, K.K. 452.a, b, 7 ks 300 Kč N/2

1189 Klosterneuburg, 10, 20, 5 h 31.1.1921 Cafe Römerhof, K.K. 459 300 Kč

1190 Königsau, 30, 50, 75, 90 h 1920, K.K. S463 II.a, b, c, 12 ks 300 Kč N/0

1191 Krems, 10, 20, 50, 100 h 1920, K.K. 473 b/c 300 Kč N/0

1192
Obernberg bei Gries, 30, 50, 70, 90 h 15.10.1920 I.vydání, II.vydání, III.vydání, IV.vydání,

celkem 17 ks, K.K. 685a, b, c, d
200 Kč N

1193 Perg, 10, 20, 50 h b.d., K.K.731a, celkem 6 ks 200 Kč N/2

1194
Pernersdorf, 10, 50 h 31.12.1920 s tlustým "d", 20, 50 h 31.12.1920 s úzkým "d", K.K.

733.IIa, b, 4 ks
200 Kč N

1195
Salzburg, 10 h (3x), 20 h (2x), 50 h (4x), 4 K (6x), 5 K (6x), 10 K (6x), různé varianty, K.K.

862I., II., 28 ks
300 Kč N/0

1196 St. Gallen, 10, 20, 50 h 30.9.1920, varianty, celkem 7 ks, K.K. 882.a, b 200 Kč N/0

1197 St. Pölten, 10, 20, 50 h 31.12.1920, K.K. 930 200 Kč 0/1

1198 St. Pölten, 10, 20, 50 h 31.12.1920, K.K. 933.III.b 200 Kč N

1199
Traisen (Niederösterreich), 20 K 1.11.1918 Fischersche Weicheisen "A.=G.", K.K. 1076A.a -

typ 1
400 Kč 1

1200 Wien, 5, 20, 50, 100 K 1.11.1918, K.K. 1183.I.a - d 200 Kč 0/1

1201 sestava 1450 ks různých nouzovek z 20-tých let 7000 Kč N

1202 sestava 1180 ks malých nouzovek 1918 - 1922 v albu 4000 Kč N

Rusko

1203 5 Rubles 1813, Pi. A8b, velmi vzácný 100000 Kč 3

1204 5 Rubles 1829, Pi. A17, velmi vzácný 90000 Kč 3

1205 50.000 Rubles, 100.000 Rubles 1921, Pi. 116, 117 500 Kč 3

1206 25 Rubles 1922, Pi. 131 1500 Kč N

1207
1 Ruble (2x), 3 Rubles (2x), 5 Rubles, 10 Rubles (2x), 50 Rubles, 250 Rubles, 500 Rubles 1922,

Pi. 127 - 132, 134, 135, celkem 10 ks, různé podpisy
2000 Kč 1/3
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1208 10 Rubles 1922, Pi. 149 300 Kč 1

1209 1 Rubl, 5 Rubles, 10 Rubles 1923 I.vydání, Pi. 156, 157, 158 1000 Kč N/2

1210 250 Rubles 1923 I.vydání, nátisk pouze lícní strany s perf. OBRAZEC, Pi. 162S 13000 Kč

1211 250 Rubles 1923 I.vydání, Pi. 162 3000 Kč 2

1212 25 Rubles, 50 Rubles, 100 Rubles 1923 II.vydání, Pi. 166, 167, 168 1200 Kč 0/1

1213 5 Gold Rubles 1923 anulát 000000, nátisky líce a rubu s perf. OBRAZEC, Pi. 177s 45000 Kč 0/1

1214 3 Chervontsa 1924, Pi. 197a, nádherný stav 45000 Kč 1

1215 Západní Armáda Avalov - Bermondt, 1, 10 Mark 10.10.1919, Pi. S226, S228 500 Kč 1/2

1216 Severozápadní fronta gen. Judenič, 3, 5, 10, 25 Rubles 1919, Pi. S204 - S207 400 Kč 0/2

1217 Buchara, 500, 1000, 2000, 3000, 5000, 10.000 Tengas b.d. (1920), Pi. S1029 - S 1034 5000 Kč 3

1218 Buchara, 2500 Rubles 1922, Pi. S1052 3000 Kč 1

1219 Buchara, 5000 Rubles 1922, Pi. S1053 4000 Kč 1

1220 Východní Sibiř - Chita, 100 Rubles 1920, Pi. S 1187 400 Kč N

Řecko

1221 Bank of Crete, 25 Drachmai 26.9.1912, Pi. S153 1000 Kč 3

Slovinsko

1222
Potrdilo 50 Dinara leto 1950 Srednje, ručně vypsaná potvrzenka s 2x raz. platící jako oběživo,

Okraj Maribor - Okolica
500 Kč 3

1223 10.000 Tolarjev 26.6.1994, série AA 0000000 anulát s přetiskem SPECIMEN, Pi. 20s 1000 Kč N

Srbsko

1224 50 K 1914 s fialovým raz. Kralejstvo - Srbsko Načalstvo okr. Topličko + číslo 300 Kč 2

1225 Utečenecký tábor Bělehrad 1 100 Dinara 1929 (1940), Bar. R56 500 Kč 3

Švýcarsko

1226 500 Franken 1.1.1923, Pi. 29, vzácná 15000 Kč 2

1227 1000 Franken 1.1.1923, Pi. 30, vzácná 20000 Kč 2

1228 100 Francs 16.10.1947, Pi. 35u 1000 Kč 2

Ukrajina

1229 2 Hryvni 1918 série B, 2 ks s číslem po sobě, Pi. 20b, Khar. 21b 3000 Kč N

1230 2 Hryvni 1918 série A, Pi. 20b 300 Kč N

1231 10 Hryven 1918 série V, Pi. 21c, Khar. 22c 8000 Kč 2

1232 500 Hryven 1918, anulát, jednostranné nátisky s přetiskem ZRAZOK, Pi. 23s, Khar. 24s 76000 Kč

1233 1000 Karbovantsiv 1918, Pi. 35 800 Kč N

1234 250 Karbovantsev 1918, malé sér. číslo, Pi. 39b, Khar. 32b 2800 Kč

1235 1 a 3 Karbovantsev 1991 s přetiskem ZRAZOK, Pi. 81s, 82s 2800 Kč N

1236 2 Hryvni 1992 s přetiskem ZRAZOK, Pi. 104s, Khar. 88cs 2800 Kč N

1237 20 Hryven 1992 s přetiskem ZRAZOK, Pi. 107s, Khar. 91bs 2800 Kč N

Holandské Antily

1238 500 Gulden 2.1.1962, Pi. 7 20000 Kč N

Izrael

1239 1, 5 Pounds b.d. (1948 - 51), Pi. 15a, 16a 800 Kč 3

1240 Jerusalem, poukázka 10 Mils Coffee Source, Jaffa Road, Jerusalem, dekorativní 1000 Kč 2

1241 Kibbutz, poukázka 1 Pound b.d. (1960 - 70), Gilad 500 Kč N

1242 Kibbutz, poukázka 100 Pounds 1979, Marom Golan 500 Kč

1243 Kibbutz, poukázky 15 Agorot b.d., 5ks varianty perforací 800 Kč

1244 Kibbutz, poukázky 100, 150, 250, 250, 500 Agorot, 1 poud b.d., na R raz., 6ks 1000 Kč N
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1245 Kibbutz, poukázky 50 Agorot, 1, 2 pouds b.d., na R raz., 3ks 500 Kč N

1246 Kibbutz, poukázky Concern 1, 5, 10, 50, 100, 500 b.d., 6ks 1000 Kč N

1247 Kibbutz, poukázky 1, 5, 10, 25, 50 1971 - 72 Ein Haschofet, 5ks 500 Kč N/0

1248 Kibbutz, poukázka 10 b.d., 2x perf. otvor 400 Kč N

1249 Kibbutz, poukázka 1 Pound b.d. 400 Kč N

1250 Kibbutz, poukázky 5 b.d., 2ks, 1x na R raz. 500 Kč 1

1251 Kibbutz, poukázka 5 b.d. 400 Kč N

1252 Kibbutz, poukázka 6 b.d., Sarid 400 Kč

1253 Kibbutz, poukázka 50 Agorot b.d., Ashdat Yakov 500 Kč 2

Japonsko

1254
Hatamoto note 1 Monme Silver 1847, Oh Mori, provincir Ohmi, revalvováno raz. na 64 Monme

in Gold IX.1861
400 Kč 1

1255 Han Satsu 1 Monme Silver, Kanrenja Yakusho, provincie Yamato 400 Kč

1256 Han Satsu 1 Monme Silver 1730, Yo Jo Clan, prefektura Izumi, Nagasawa 400 Kč

1257 Han Satsu 1 Monme Silver 1777, Amagasaki Han, provincie Settsu 400 Kč 3

Konfederace

1258 5 Dollars 1.9.1861 1000 Kč 2

1259 20 Dollars 2.9.1861 3série, Pi. 33 1200 Kč 2

Portugalská Indie

1260 100 Rupias 29.11.1945, 2x skartační otvor, Pi. 39 2000 Kč 3

Tibet

1261 100 Srang b.d. (1942-59), Pi. 11 600 Kč 1

USA

1262 Silver Certificates, 1 Dollar 1899, Pi. 338 3000 Kč 2

1263 Silver Certificates, 1 Dollar 1923, Pi. 342 1000 Kč 2

1264 Federal Reserve Notes, 5 Dollars 1914, Pi. 359b 5000 Kč 1

1265 Augusta, 1 Dollar 1843 Bank of Augusta 1000 Kč

1266 Connecticut, 1 Dollar 18.. Bank of New England 1000 Kč N

1267 Georgia, 1 Dollar 1859 Merchants and Platers Bank 1000 Kč N

1268 Georgia, 2 Dollars 1859 Merchants and Platers Bank 1000 Kč N

1269 Georgia, 10 Dollars 1859 Bank of Commerce 1000 Kč 3

1270 Louisiana, 5 Dollars 1863 Shreveport 800 Kč 3

1271 Louisiana, 50 Dollars 1863 Shreveport 1500 Kč 2

1272
Masachusetts, 10 Dollars 1806 Berkshire Bank, vzácné vydání ze začátku 19 století, poškozený

roh
1000 Kč 3/4

1273 Michigan, 3 Dollars 1834 The Bank of Ypsilanti 1000 Kč 3

1274 New Jesey, 12 1/2 Cents 1837 Mechanics Hall Association of Newark 500 Kč 3/4

1275 New Jesey, 5 Dollars b.d. The State Bank at New - Brunswick 1000 Kč

1276 New Orleans, 5 Dollars 18.. Canal and Banking Co. 1000 Kč N

1277 New Orleans, 10 Dollars 1846 Canal Bank, skartační průseky ve tvaru kříže 1000 Kč N

1278 New Orleans, 50 Dollars 1837 Municipality No. One 1500 Kč 1

1279 Pennsylvania, 5 Dollars 1845 The Monongahela Valley Bank 1000 Kč 3

1280 Pennsylvania, 5 Dollars 185.. Mc. Kean County Bank 1000 Kč N

1281 San Francisco 1 Dollar 1907 Clearing House Certificate 800 Kč 3

1282 San Francisco 2 Dollars 1907 Clearing House Certificate 800 Kč 3

1283 South Carolina, 10 Dollars 1860 State Bank South Carolina 1000 Kč 2
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1284 South Carolina, 10 Dollars 1860 The Bank of South Carolina, Charleston 1000 Kč 2

1285 Virginia, 1 Dollar 1862 Richmond 1000 Kč 3

Reklamní a propagační přítisky

1286 Rakousko Uhersko, propagační 5 Golden (7.7.1866), část dolepená 1000 Kč 4

1287 propagační 1 Kčs 1953 Hladová koruna - dar Sovětského Svazu 1000 Kč

1288 propagační 1 Kčs 1953 Hladová koruna - dar Sovětského Svazu 400 Kč 3

Černotisky, zvláštní tisky

1289
1000 Kč 1919, jednostranný tisk v hnědé barvě z roku 1988 z tiskárny ABNCo USA ke

150.výročí tiskárny
4000 Kč N

1290
pamětní tisk ČNS PPP, 100 Kč 1931, hlubotiskový nátisk rubové strany na papíře s

průsvitkou, č. 119/500
800 Kč N

1291
pamětní tisk ČNS PPP, 100 Kč 1931, hlubotiskový nátisk rubové strany na papíře s

průsvitkou, faksmile podpisů
500 Kč N

1292
pamětní tisk ČNS PPP, 1000 Kč 1934, hlubotiskový nátisk líce + rubu na papíře s

průsvitkou, faksmile podpisů, 2 ks
1000 Kč N

1293

pamětní tisky ČNS PPP, hlubotiskový nátisk portrétu Mladé republiky z líce 50 K 1940,

P.Brandla z 500 K 1942, P.Parléře z 1000 K 1942, sv. Václava z 5000 K 1944 a mladé

republiky ze 100 Kčs 1945 na kartonovém papíře, celkem 5 ks

800 Kč N

1294

pamětní tisk ČNS PPP, hlubotiskový nátisk portrétu B.Smetany z líce 5000 Kčs 1945 na

kartonovém papíře + ND z rubu bankovky 5000 Kčs 1945 na papíře s průsvitkou,

vlastnoruční podpis Jan Mráček, B.Fojtášek, 2 ks

1000 Kč N

1295
100 Kč 1931, hlubotiskový nátisk líce na křídovém papíře bez vodoznaku, původně součást

publikace 40. let STC
700 Kč N

1296
100 Kč 1931, hlubotiskový nátisk rubu na křídovém papíře bez vodoznaku, původně součást

publikace 40. let STC
700 Kč N

1297
1000 Kč 1934, hlubotiskový nátisk líce na křídovém papíře bez vodoznaku, původně součást

publikace 40. let STC
700 Kč N

1298
pamětní tisk STC, reklamní a propagační bankovka 90 Státní tiskárny cenin k 90-ti letému

výročí s Maxem Švabinským
900 Kč N

1299

pamětní tisk STC, unikátní pamětní hlubotiskový jednostranný tisk STC v podobě bankovky

"90" vydaný k 90.výročí založení STC v dárkových deskách spolu s grafickým listem

M.Švabinský

1000 Kč N

1300 pamětní tisk STC ke 140-letému výročí úmrtí Josefa Mánesa, dárkový obal, jednostranná 700 Kč N

1301
pamětní tisk STC v podobě bankovky "900" série AA 000000 2020, anulát, vydaný pro

Královskou kanonii premonstrátů na Strahově k 900.výročí založení premonstrátského řádu
800 Kč N

1302
100 Kč 1919 kopie na papíře s vodoznakem, uv tisk STC, vydání ke 100.letům republiky -

Ivančice 2018
500 Kč N

1303
500 Kč 1919 kopie série 001 bez čísla, perf. SPECIMEN, na papíře s vodoznakem, uv tisk

STC, - Ivančice 2020
5000 Kč N

1304 500 Kč 1919 kopie série 001 000027, na papíře s vodoznakem, uv tisk STC, - Ivančice 2020 500 Kč N

1305
500 Kč 1919 kopie série 001 005306, vydání pro ČNB se sérií nad 5000 na papíře s

vodoznakem, bez uv tisku STC, - Ivančice 2020, dárkový obal ČNB
5000 Kč N

Losy, Šeky

1306
Rakousko - Uhersko, los za 1 Korunu na stavbu chrámu Mariánského v Mar. Horách, dekorativní,

český / německý text
1000 Kč 3

Ostatní
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1307
Slovensko, Odberná poukážka 100 K 1945 série C poverenictva Slovenskej národnej rady pre

výživu a zásobovanie
600 Kč

1308 Hořice, bavlnářské závody Mileta n.p. 10, 15, 25 Kčs mimořádná odměna, zajímavé 300 Kč N

Tento dokument byl vygenerován dne 16.05.2024 v 14:14:58 a reflektuje aktuální nabídku produktů z oblasti  na serveru:

https://www.filatelie-klim.com s ohledem na filtry pro zobrazení přehledu produktů, které byly aktivní ve chvíli kdy bylo spuštěno

generování tohoto PDF.
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